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Hol a könyvjelző? - címmel egy 
különleges kiállítás nyílt Nagy-
kőrösön, a Szabó Károly Városi 
Könyvtárban. Olyan könyvjel-
zőnek szánt tárgyakat és sze-
mélyes apróságokat lehet meg-
nézni, amelyeket az olvasóktól 
visszavett könyvekben talál-
tak a könyvtárosok. Fotóktól a 
kártyanaptárakig, receptektől 
a Lottó szelvényig sok kedves, 

néha meglepő, máskor mosoly-
gásra késztető jelzéseket felej-
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Rendkívüli kiállítás a könyvtárban

Városunk elragadó geográfusa, 
Oláh Róbert, február 4-én és 6-án 
lenyűgöző előadást tartott ismét 
a múzeumban. Sikeres interaktív 
prezentációinak híre szélsebesen 
terjed városunkban és még azon 
is túl. Mindkét alkalommal telt-
ház várta a sokoldalú előadót, aki 
most a csillagok kialakulásának, 
fejlődésének és viharos pusztu-
lásának világába kalauzolta el az 
érdeklődőket. 

Az izgatott látogatók először is 
rácsodálkozhattak a bolygóközi 
tér, a naprendszer, a galaxisok és 
az univerzum hihetetlen mérete-
ire. Döbbenetes méretarányokat 
és az emberi agy számára szinte 
felfoghatatlan adatokat szemlélte-
tett számunkra az előadó oly mó-
don, hogy az számunkra is elkép-
zelhetővé váljon. Megtudhattuk, 

hogy a mi bolygónk, a naprend-
szerünkben, igen kicsinek szá-
mít, sőt, még méretaránynak is 
apró a hatalmas gázbolygókhoz 
vagy a Naphoz képest. Érdekes 
volt azt is megtudni, hogy a koz-
mikus porfelhők, ködök mikrosz-
kopikus világának gravitációs ös�-
szehúzódásaiból formálódó kez-
detleges csillagok, első felfény-
lésük pillanatában már halálra 
vannak ítélve. Minél nagyobb a 
tömegük, annál hamarabb huny-
nak ki az égen. Nem csak az élet-
tartamuk függ a saját tömegüktől, 
hanem haláluk kezdete is, mely 
sok érdekességet rejt magában. 
Ennek az összetett folyamatnak a 
vége egy csillag esetében igen tá-
voli, többlépcsős és olykor rend-
hagyó.

A számos ábra, a kiváló mi-
nőségű felvételek és a bemu-
tatott videók mind a könnyed 
megértést szolgálták egy olyan 
világ mechanikájában, melyben 
a főszereplők nem az emberek, 
hanem az éjszakai égbolt fénylő 
pontjai a fejünk felett. Megismer-
kedhettünk a kis tömegű csilla-
gokkal, azok energiatermelésé-
vel és végül csendes, nyugodt 
megszűnésükkel. Ezzel ellenté-
tes folyamatok játszódnak le a 
mi Napunknál sokkalta nagyobb 

Káprázatos utazás térben és időben
csillagok belsejében, ahol egy 
egész galaxist megvilágító rob-
banás (szupernova) indítja el a 
fénylő égitestek pályafutásának 
végét. Ezen a ponton a magre-
akciók során a csillagok anyaga 
igencsak eltorzult képet fest, a 

mérhetetlen energia egy pillanat 
alatt felszabadul, mely során a 
csillag felrobban, mementóként 
hagyva hátra a magját. Ez a mag 
lesz végül a világegyetem egyik 
legérdekesebb jelenségének tár-
gya, a gyorsan forgó pulzárok, 
az univerzum „világítótornyai”, 
a szuper nehéz neutroncsillagok, 
vagy a jól ismert fekete lyukak 
alapja. Persze ezek mind egy sor 
tényezőtől függnek, hogy miként 
alakulnak ki. Az előadás végén 
elérkeztünk a mindenki számá-
ra titokzatos fekete lyukak vilá-
gához. Megtudhattuk, hogy ez a 

roppant gravitációs térrel rendel-
kező sötét égitest valójában nem 
lyuk, mint ahogy azt a neve su-
gallja, hanem ugyan olyan gömb 
alakú égitest, mint a többi csillag, 
csupán színében és viselkedésé-
ben tér el azoktól.

A közönség soraiban megle-
pően sok gyermek volt. Érdekes, 
hogy a kicsik sokkal tájékozot-
tabbak a csillagok varázslatos 
világában, mint a legtöbb felnőtt. 
Rendkívül aktívak és érdeklődő-
ek voltak végig az est folyamán. 
Az előadó hozzájuk intézett kér-
déseire kórusban válaszoltak. 
Közülük többen is szeretnének 
űrhajósok lenni, ha felnőnek. 
(Megértem őket, én is csillagász 
szerettem volna lenni.) Csodála-
tos ez a távoli és elérhetetlen vi-
lág, amelyhez néhány óra erejéig 
egészen közel kerülhettünk. Kö-
szönet érte Oláh Róbertnek, akinek 
humoros előadása és könnyed 
stílusa minden jelenlévőt most is 
magával ragadott.

A következő előadás 2016.03.10-
én és 12-én 16.00-kor tekinthető 
meg, ennek témája egy rendha-
gyó kontinens-bebarangolás lesz. 
A szervezők szeretettel várják a 
kedves vendégeket a következő 
előadásra is!

Német Enikő

tettek az emberek a kölcsön 
könyvekben. A 1984- 2016-ig 
összegyűjtött „könyvjelzők” 

egész hónapban megtekinthe-
tők. 

Német Enikő
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Tudósítónktól
Bizalomerősítő megbeszélés

-

Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
11; 15; 26; 39; 78

A hatos lottó heti nyerőszámai:
6; 9; 10; 24; 30; 35

Kemény mondatok…
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Orbán Viktor miniszterelnök 
mondta legutóbb Mongóliában: 
„A szívünk hozott ide, de a zsebünk-
nek sem vagyunk ellenségei!” - azt 

mindig tudtuk, hogy a minisz-
terelnök vonzódik Keletre, de 
most végre kijelentette, hogy a 
zsebének sem ellensége...

A múlt héten Philippe Car-
reau az Európai Csemege-
kukorica Szövetség új elnö-
ke, egyébként a Bonduelle 
vezető Managere egyeztető 
megbeszélést folytatott Dr. 
Ábrahám Tiborral, a Kecs-
keméti Konzerv Kft. gyá-
rigazgatójával, az európai 
zöldség konzerv piac prob-
lémáiról, és az együttműkö-
dés további lehetőségeiről. 

A megbeszélés jó hangulat-
ban, és őszinte hangnemben 
zajlott, melynek végén a tárgya-
ló felek megállapították, hogy a 
legfontosabb a bizalom helyre-
állítása a mezőgazdasági part-
nerek és a feldolgozó üzemek, 
valamint a feldolgozó üzemek 

egymás viszonylatában is.
Az Európai Csemegekukori-

ca Szövetségnek határozott el-
képzelése az, hogy a piaci és 
technológiai információk kicse-
rélésével, valamint a fogyasztó 
közönség figyelmének felkelté-
sével népszerűsítő kampányok 
beindításával, növelhetik az 
eladható konzerv árúk men�-
nyiségét. Hangsúlyozni kell, 
hogy a konzerv termékek nem 
tartalmaznak tartósítószert, ami 
sajnos elterjedt tévhit, és a há-
ziasszonyokat – új receptúrák 
bemutatásával - a zöldség kon-
zervek több célú felhasználásá-
ra ösztönözhetik. 

A tárgyaló felek leszögezték, 
hogy a konzultációt a további-
akban is folytatják.

Támadás a bíróságok ellen...
A FIDESZ alkalmasnak ítélte 

az időt, hogy valószínűleg a bí-
róságok elleni legaljasabb táma-
dásba kezdjen.

A vörös iszap katasztrófa 15 
vádlottja közül mindenkit fel-
mentett a veszprémi bíróság. 
Indoklásában az áll, hogy nem 
üzemeltetési, hanem tervezé-
si, kivitelezési okok vezettek 
a katasztrófához. Nagy felzúdu-
lás támadt!

Egy normális párt ilyenkor 
nem a népi elégedetlenség élé-
re áll, hanem segít helyére ten-
ni a dolgokat. Nem kiabál, hogy 
lehetetlen, hogy a 15 vádlott kö-
zül senki sem bűnös, hanem 
rávilágít arra, hogy talán a Polt 
Péter által vezetett ügyészség 
volt képtelen megtalálni az igazi 
bűnösöket, de a másodfokú tár-
gyalás majd biztosan helyére 
teszi a dolgokat...

Mert az elsőfokú ítélet – tud-
valevőleg – nem is jogerős, hi-
szen a bírósági eljárás még tart, 
ha bárki is fellebbez! 

Miért kellene így viselkednie 

egy normális pártnak? Mert 
nem lehet érdeke, hogy aláás-
sa a bíróságok iránti bizalmat, 
és az sem, hogy a bíróságokat 
megfélemlítve visszahozza az 
50-es évek megrendelésre ké-
szült ítéleteit, koncepciós pere-
it.

Sokan úgy vélik, hogy tényleg 
a totális rendszer elérése a cél-
ja a kormánynak, és azzal akar 
majd hencegni, hogy egyetlen 
kormánypárti politikus sem ke-
rült bíróság elé. Azt persze böl-
csen elhallgatják, hogy a Polt 
Péter, egykori Fideszes képvise-
lő már csírájában elfojt minden, 
ellenük nyomozásra irányuló 
feljelentést. Ők úgy látják nem 
történt törvénysértés, mások 
meg úgy, hogy igen, és ahelyett, 
hogy kiderítenék az igazságot, 
el sem kezdik a nyomozást...

Szóval ilyen felállásban na-
gyon veszélyes, amit a FIDESZ 
a bíróságokkal tesz. Isten óvja a 
bíróságokat, a demokrácia szin-
te utolsó végvárait.

Kocinkó

Olvasom az újságban, hogy megint lejjebb soroltak bennünket 
a világ országainak korrupciós listáján: három hellyel!

Csak tényként kívánom leszögezni, hogy aki a lista elején van, 
ott a legkisebb a korrupció, ha meg valaki lejjebb csúszik, az a 
korrupció növekedését jelenti.

Hát igen, ez 2010. óta, azaz a Fidesz újbóli hatalomra kerülése 
után alakult így. A mostani hatalom sajnos rendszerré szervezte 
magát a korrupciót, azt üzleti és rokoni kapcsolatokra helyezte, 
és magát az államot használja fel arra – melyet a parlamenti két-
harmaddal akkor elfoglalt -, hogy ezt leplezze… 

Tehette, mert a választópolgárok – abban reménykedve, hogy 
változások következnek be – lelkesen támogatták ezt az új hatal-
mi csoportosulást, mely utóbb a magyar demokráciát már illibe-
rálisnak keresztelte át. A Fidesz támogatottsága most is a legna-
gyobb, mert a közvélemény nem lát komoly hatalmi erőt a váltás-
ra, illetve belefásult a politizálásba…

Sajnos a magyar kisember azt hiszi, és ezt történelmi tapasz-
talatok is bizonyítják, hogy korrupció mindig volt, van és lesz, 
ez a társadalmi lét velejárója. Magam nem vitatom ezt a tételt, 
csak nem mindegy az, hogy a korrupciónak milyen a mértéke 
egy országon belül. Mert a korrupció tönkreteszi a gazdaságot, és 
a fejlődés gátjává válik. 

Ma ebben az uram-bátyám világban a kapcsolati tőke, a hata-
lomhoz való viszony, a boldogulás egyedüli kulcsa, mert érvé-
nyes a mi kutyánk kölyke elv, meg az is, hogy amit szabad Jupi-
ternek, azt nem szabad a kisökörnek! Értsd ezalatt azt, hogy aki-
nek jó politikai kapcsolatai vannak a hatalommal, azt a hatalom 
megvédi, illetve, ha a kisember például nem ad számlát, azt azon-
nal keményen és tartósan megbüntetik. Aki meg milliárdokat lop 
el, az híres ember lesz, sőt mai szóhasználattal élve: celeb!

Ezt hozta ez a szép, új világ: a kevesek kiváltságát, a tömegek 
kiszolgáltatottságával, nyomorával szemben…

Ebben az országban mindig mindenki az államtól vár-
ta a segítséget, s így volt ez a rendszerváltást megelőző 
Kádár-rendszerben is. Csakhogy azóta az állam megvál-
tozott, és a pénz beszél, a kutya, azaz a kisember meg 
„ugathat”. Bizony, a mostani gazdag karaván halad, mert 
most éppen az állami földeket szerzi meg!

A mi hazánk beletörődött abba, hogy korruptak voltunk, és 
azok is maradunk, illetve leszünk.

A kisember számára a kis korrupció, a csúszópénzzel való ma-
nipulálás, amelyet a kórházakban hálapénznek hívunk, a keres-
kedelemben meg jattnak, meg a számla nem adás, stb. marad. 
A nagy korrupció pedig azért elfogadott, mert a közvélemény 
természetesnek tekinti azt. Hofi Géza szavai jutnak eszembe, aki 
megkérdezte: „Tudod mi a korrupció? Az, amiből Te kimaradsz!” 
Bizony az átlagember a nagy korrupcióból mindig kimarad, mint 
kutyapiszok a hóból…

A pályázatok, melyeket mostanság kiírnak, le vannak zsírozva, 
legtöbbjük zártkörű, és természetesen ilyen esetben – igazi piaci 
verseny hiányában - a kivitelezők még a túlárazott beruházás-
ból úgy általában 20 %-ot vissza is csurgatnak a megrendelőnek. 
Ezért lehetőleg olyan beruházásokat kell tehát megpályáznia a 
korruptőröknek, melyek nem termelő beruházások, mondjuk ki, 
presztízsberuházások, például főtér, vagy utak, melyeket aztán 
nem kell működtetni, csak a létesítmény átadása után a markun-
kat tartani a csúszópénzért. Nem kell bajlódni tehát a működte-
téssel, mint például egy stranddal, vagy egy vendéglővel…

A nem korrupt országok egyébként a leggazdagabbak, náluk 
megy legjobban a gazdaság, de ez itt bennünket ebben az ország-
ban senkit sem zavar. Még az sem, hogy ilyen körülmények kö-
zött úgy nagyjából három lehetősége van egy magyar fiatalnak. 
Ha eléggé pofátlan, akkor oligarcha lesz, ha csak tanul és tudása 
van, akkor kivándorló, és ha egyik sem, akkor meg közmunkás!

És ami a legszomorúbb, ebben az országban már ezen sem cso-
dálkozik senki sem, már mint azon, hogy ezzel az elharapózó kor-
rupcióval saját utódaink jövőjét tesszük tönkre! 

De ezt már mi nem fogjuk megtapasztalni, ez már legyen majd 
csak az ő dolguk, a mi „jóvoltunkból”.

Mi meg addig is csak korrumpálunk, korrumpálunk, korrumpá-
lunk, meg dagonyázunk a korrupcióban!

ábrahám
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A Weiner Leó Zeneiskolában 
2016. február 6-án, szombat dé-
lelőtt Zenetörténeti vetélkedő ke-
rült megrendezésre. 

Zsúfolásig megtelt az iskola, 
olyan sok gyermek jelentkezett 
a versenyre. Az indulók 4-5 fős 
csapatokban, izgatottan készül-
tek a megmérettetésre. Az in-
tézmény két szintjén, összesen 
6 állomás várta a menetlevéllel 
érkező diákokat, akiknek min-
den helyszínen új feladatokat 
kellett megoldaniuk. A vetélke-
dő témája a Bécsi klasszikus kor, 
Mozart- Varázsfuvola c. művének 

tükrében. A helyesen megoldott 
feladatokért pontokat kaptak, 
és egy kép apró darabkáit. A 
kép részleteit a végén össze kel-
lett állítani, és a menetlevélbe 
ragasztani. 

A tanulók kiválóan felkészül-
ve érkeztek a vetélkedőre, ra-
gyogóan oldották meg az érde-
kes és változatosan összeállított 
feladatokat, miközben igazi csa-
patmunkát produkáltak. A szer-
vezés kitűnő volt, a játék izgal-
mas. Eredményhirdetés a jövő 
héten lesz. 

Német Enikő
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Izgalmas vetélkedő a Weiner Leó Zeneiskolában

Folyamatmérnök

Stabil multinacionális hátterű csomagolóipari cég keres
FOLYAMATMÉRNÖK munkatársat!

Munkavégzés helye: Nagykőrös
Feladatok

Automatizált gyártási folyamatok felügyelete, optimalizálása
A folyamatok minőségének és problémamentes működésének biztosítása
Karbantartási folyamat koordinálása
Folyamatparaméterek betartatása
A folyamathoz tartozó oktatási anyagok összeállítása a termelésben dolgo-
zók részére, oktatások lebonyolítása
Aktív kapcsolattartás a társgyárak képviselóivel
Folyamatos fejlesztésre (minőség, termelékenység stb.) irányuló tevékeny-
ségekre javaslattétel, azok megvalósítása
Alkatrész és szerszám beszállítók technikai felügyelete, irányítása
Aktív részvétel a termékfejlesztésben a gyárthatóság, gyárthatósági optima-
lizálás területén
Karbantartási folyamat koordinálása, karbantartási tervek készítése

Elvárások, előnyök
Gépészmérnöki végzettség
Kommunikációs szintű angol nyelvtudás
Folyamatmérnöki, gyártómérnöki vagy gyártástámogatói pozícióban szer-
zett több éves tapasztalat előny jelent
Számítógépes ismeret
Plc ismeret előnyt jelent
Kamera rendszerek ismerete előnyt jelent
Kreativitás
Önálló munkavégzésre való képesség
Jó kommunikációs készség

Amit kínálunk
Versenyképes juttatási csomag
Folyamatos szakmai fejlődési lehe-
tőség, Külföldi tanulási lehetőség

A jelentkezéseket az:
attila.nagy@eur.crowncork.com 

email címre várjuk.
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Közlekedj okosan!
Az elmúlt időszakban gyak-

ran jártam a piac környékén. 
Megdöbbentett az a helyzet, 
amit nap mint nap tapasztal-
tam. Csúcsidőben a piac felől 
Kecskemét felé kanyarodni, 
vagy a Petőfi utcába átmenni 
szinte lehetetlen, kizárólag az 
amúgy is túlterhelt 441-es úton 
közlekedők jóindulatán, intelli-
genciáján múlik a ki, illetve át-
hajtás lehetősége. Az általános 
iskola miatt még bonyolultabb 
a helyzet, hiszen az autósoknak 
fokozottan ügyelni kell a gyalo-

gosokra is. Péntekenként 7 és 8 
óra között, amikor sokan men-
nek a piacra, vagy a kórházba 
különböző szakrendelésekre, 
és érkeznek a gyermekek az is-
kolába, egyenesen katasztrofá-
lis a közlekedési helyzet! Ideges 
autósok, dudaszó, félre nem 
érthető kézmozdulatok, nyom-
dafestéket nem tűrő felszólí-
tások (már amennyire szájról 
olvasva kivehető). Egyébként 
is tapasztalható, hogy a Kecske-
mét-Nagykőrös-Cegléd

/folytatás a 19. oldalon/

Miért kell például Nagykőrö-
sön a helyi hatalomnak a csa-
tornaügyben mélyen hallgat-

nia, majd azt nyilatkozni áttéte-
lesen a közvetítők útján, hogy a 
pénz nem jár vissza, majd ezt 
összekötni egy korábban már 
elvetélt megyeváltási ötletelés-
sel, azaz aki elmegy megyevál-
tani, az majd visszakapja befize-
tett pénzét! Majd ezt követően, 
miután a bíróság megtiltotta a 
helyi népszavazást ebben a kér-
désben, az alpolgármester által 
levezetett testületi ülésen úgy 
tenni, mintha ezt a testület, ön-
ként maga vonta volna vissza, 
mármint azt, hogy nem nép-
szavazunk megyeváltás ügy-
ben! Minderre akkor került sor, 
amikor Budapest köztudottan 
leválik Pest megyétől, és Pest 
megye igyekszik megtalálni ön-
magát, azaz saját lábára állni. 
Eközben itt Dél-Pest megyében 
a helyi vezetés csak azért trük-
közik a megyeváltással, hogy 
ködösítse az alapproblémát, 
azaz azt, hogy most már ne tud-
ja meg senki sem, hogy a pénz 
visszajár-e vagy sem? 

Álnok és félrevezető propa-
gandát folytat az Önkormányza-
ti Hírek zsoldos újságíró hada, 
hogy megvédik a lakosok azo-
kat az utakat, melyeket a vis�-
szajáró csatornapénzből építet-
tek nekik, mások pénzéből!

Lassan mondom, illetve írom: 
senkitől sem kell megvédeni 
az utakat, nem kell fényképez-
ni félrevezetett embereket a 
zárt közbeszerzési eljárásokon 
keresztül megvalósított utak 
vonatkozásában. Senki sem 
akarja ezeket az utakat felbon-
tani, vagy repülőszőnyeg mód-
jára feltekerni, hanem csak azt 
akarjuk kivizsgálni, hogy miért 
a csatornapénzből lettek finan-
szírozva ezek az utak?!

Az utak létjogosultságát sen-
ki, sohasem vitatta, mert való 
igaz az, hogy a főtérről letérve 
sáros, nem burkolt utakat talá-
lunk még most is sok helyen!

Álnokság és gyávaság az, 
amikor a válaszokat nem 
a hatalom, hanem az erre 
teljességgel alkalmatlan, 
inkább a bulvár újságírás-
ban és önimádatban jára-
tos újságírók adják úgy, 
hogy nem a kérdésre vála-
szolnak, hanem másokat tá-
madnak, gúnyolnak és kér-
dőjeleznek meg, és rekesz-
tenének ki a helyi társada-
lomból.

Hát ide jutott Nagykőrös, 
meg az ország is, egy olyan ko-
rábban elképzelhetetlen „köz-
életbe”, melyben már nem az 
igazság számít, hanem csak a 
dolgok elhallgatása a legfőbb 
szempont. 

De azt gondolom, sajnos ez 
még csak a kezdet…

ábrahám

Nem értem, 
hogy az inter-
netes újság, a 
888.hu cikke 
nyomán mi-
ért lett ekkora 
felháborodás? 
Mert már előre 
tudni lehetett 

azt, hogy ha a hatalom gát-
lástalan újságíróknak adja 
át a politikai mozgásteret, 
akkor olyan cikkek szület-
nek, mint amelyet G. Fodor 
Gábor, az előbb említett in-
ternetes lap főszerkesztője 
írt.

Tóbiás József MSZP elnök 
családját, azaz feleségét és kis-
korú lányát alpári jelzőkkel il-
lette, átlépve ezzel több erköl-
csi határt is. Egyrészt azt, hogy 
a politika nem arról szól, hogy 
más magánéletébe, családjába 
kivont karddal, akarom monda-
ni méregbe mártott tollal beron-
tunk, és mindenféle obszcén 
jelzőkkel illetjük őket, másrészt 
pedig egy politikai cikknek a 
politikáról kellene szólnia: azaz 
Göncz Árpádot idézve, „elvet 
elvvel, érvet érvvel” ütköztetni. 
Csak hát a hatalom érvei elfogy-
tak…

Megbukott az a - helyben is - 
oly hangosan a bértollnokok ál-
tal hirdetett „elv” is, hogy a ha-
talom sajtója az mindig az igaz-
ságot és az erkölcsöt hirdeti, a 
kereskedelmi, azaz kalmársajtó 
viszont csak a gyűlöletet, az 
obszcénitást és a pletykákat. 
Lassan úgy tűnik, hogy a trend 
megfordult, mert politikai érvek 
híján az illiberális rendszerben 
a közpénzen finanszírozott, il-
letve kiadott média gátlástala-
nul belegázol mások magánéle-
tébe, messze túllépve a jó ízlés 
határait, de még az úgynevezett 
kereskedelmi sajtó – oly sokat 
bírált - kereteit is.

Többen feltették a kérdést, 
még a kormánypárt részéről 
is, 888.hu cikk miatt, hogy hová 
jutottunk, mert ilyen még nem 
volt! Sokan – tisztelet nekik – el 
is határolódtak ettől az írástól.

Az aljas irományt közlő kor-
mányközeli 888.hu főszerkesz-
tője, G. Fodor Gábor, miután az 
eredeti munkahelye, az ELTE is 
etikai vizsgálatot indított ellene, 
végül is bocsánatot kért a cikk 
közlése miatt. Azonban az ink-
riminált írást Tóbiás József csa-
ládjáról persze nem vette le a 
honlapról.

Ismét felteszem a címbe-
li mondatot, nevezetesen azt, 
hogy én tényleg nem értem, 

hogy mi szüksége van a hata-
lomnak arra, hogy ilyen erköl-
csi „pórázuktól” megszabadult 
médiakopókat rászabadítson a 
politikai ellenfeleire, mérgezve 
ezzel nem csak az országos, ha-
nem a helyi közéletet is…

Valami olyasmit sugall ez a 
gyakorlat, hogy mi, azaz a hatal-
mon levők hordozzuk a bölcsek 
kövét a zsebünkben, s nekünk 
nem kell már nyilatkoznunk 
sem, és a piszkos munkát majd 
elvégzi helyettünk a bértollno-
kok jól fizetett hada. Olyan bér-
tollnokok végzik ezt országosan 
és helyben is, akiknek fogalma 
sincs a politikai kommunikáci-
óról, de továbbmegyek, a tisz-
tességről és az erkölcsről sem. 
Önhittségükben, nárcisztikusan 
képesek magukat imádni a köz-
pénzen kiadott újságokban, mi-
közben a vélt vagy valós politi-
kai ellenfelekre meg kígyót-bé-
kát kiáltanak. Sajnos helyben 
a hatalom nem határolódik el 
ezektől a cikkektől, sőt bátorít-
ja is az ezeket írókat. S ami a 
legszomorúbb, a „bárányok”, 
azaz a „közvélemény” mélyen 
hallgat. Nem véve figyelembe 
azt, hogy előbb-utóbb mindenki 
sorra kerül, akinek egyáltalán 
véleménye van…

Nem értem, ha valakinek 
van politikai célja, mon-
danivalója, és felesküdött 
arra, hogy a helyi közössé-
get képviseli, akkor miért 
nem képes ezt a közösséget 
érdemben személyesen tá-
jékoztatni, miért ilyen mé-
diazsoldosokkal és „terro-
ristákkal” üzenget a válasz-
tóinak, teljesen kiengedve 
kezéből a politikai kommu-
nikációt, ami pedig saját 
magára nézve is veszélyes.

P e r i s z k ó p

Nem értem…

52016.február 09. www.hetihirek.hu



Heti Hírek6 2013. január. 01.

Úgy tűnik, végleg megszűnt 
annak az esélye, hogy vala-
mikor ismét teljes egészében 
látható legyen Nagykőrösön a 
valamikor szebb napokat látott 
iskolatörténeti kiállítás. A Hel-
meczi utcai volt iskolaépület-
ben Köpeczi Béla által felava-
tott kiállítást néhány évvel ez-
előtt számolták fel és vitték át a 
múzeum Ceglédi úti épületébe. 
A Balanyi-féle volt szolgálati la-
kásban a kiállítás kis része el-

helyezésre került, de a tárgyak 
többsége raktárpolcon maradt. 
Nagyon sokan reménykedtek 
benne, hogy ez az országosan 
is páratlan gyűjtemény egyben 
marad Nagykőrösön és újra 
megtekinthető lesz.

László Ditta, a Nagykőrösi 
Arany János Kulturális Központ 
igazgatója – az átalakítások után 
a múzeumot is hozzájuk 

/folytatás a 14. oldalon/

Idén nyáron sem zár be a 
bölcsőde

Idén nyáron sem zár be a 
nagykőrösi bölcsőde. Bujdosó 
Balázs, az intézményt működ-
tető Humánszolgáltató Központ 
vezetője az önkormányzat szo-
ciális bizottságán László Ferenc 
képviselő kérdésére arról tájé-
koztatta a résztvevőket, hogy 
az eddigiekhez hasonlóan elő-
zetes felmérést végeztek a szü-
lők körében. Eszerint 22-26 fő 
jelezte, hogy különböző inter-
vallumban, de igénybe venné 
nyáron a bölcsődei szolgálta-
tást. Az előző évek tapasztalatai 
alapján ez a létszám valószínű-
leg kevesebb lesz, de mivel 12 
gyermek van egy csoportban, 

így akár annyival is működhet-
nek. A bölcsődei városlistáról 
szólva az igazgató elmondta, 
hogy 60 fő a férőhely, jelenleg 
58 gyermek jár a bölcsibe, de 
ez folyamatosan változik, napo-
kon belül ismét teli lesz. Célsze-
rűnek tartja, ha a szülők hóna-
pokkal előre bejelentkeznek a 
bölcsődébe, mert van egy bi-
zonyos átfutási idő, így aki ma 
bemegy, hogy jövő héten már 
hozná a gyermekét, nem fog si-
kerrel járni. Érdemes előre gon-
dolkodni a későbbi problémák 
elkerülése érdekében.

Diti

G. Kovács Sándor, a nagykő-
rösi önkormányzat városfejlesz-
tési bizottságának elnöke idén 
is azt javasolta, hogy a költség-
hatékonyságot figyelembe véve 
csak egy alkalommal legyen 
lomtalanítás Nagykőrösön. En-
nek az időpontjára az április 18-
től 2016. április 22-ig tartó idő-

szakot javasolta. A lomtalanítási 
akció ideje alatt a szemétszállí-
tási napokon viszik el a lomokat 
is. A bizottság támogatta G. Ko-
vács indítványát, így a 2016. évi 
lomtalanítást április 18-tól 22-ig 
tartják majd.

a szerk.

Folytatódik az MSZP
aláírásgyűjtése csatornaügyben

Létszámhiány miatt túlterhel-
tek a Nagykőrösi Arany János 
Kulturális Központ dolgozói. 
Minderről az intézmény vezető-
je, László Ditta igazgató beszélt 
az önkormányzat oktatási és 
kulturális bizottságának ülésén. 
A tavaly évi munkájukról szó-
ló beszámoló tárgyalása során 
kérdésre válaszolva elmondta, 
hogy fontos feladat a jövőben 
a kulturális központ technikai 
feltételeinek javítása. A 2016. 
évi költségvetéssel kapcsolatos 
előzetes egyeztetések eredmé-
nyeképpen hosszútávú tervet 
dolgoztak ki a fenntartóval kö-
zösen, így elképzelései szerint 
2019-re minden technikai hiá-
nyosságot pótolni tudnak. Pél-
daként említette, hogy a két 
könyvtárban olyan állapotban 
vannak a számítógépek, ame-
lyek azonnali cserére szorul-
nának. Ezt – László Ditta remé-
nyei szerint – ebben az évben 
az állami érdekeltségnövelő pá-
lyázat segítségével végre tudják 
hajtani.

Az igazgató megerősítette, 
hogy valóban túlterheltek a kul-
turális központ dolgozói, ami a 
létszámhiányból fakad. Jelenleg 

keresnek művelődésszervezőt, 
könyvtárost, muzeológus-ré-
gészt. Az intézményvezető hoz-
zátette, hogy mivel alacsonyak 
a fizetések, így egyáltalán nem 
vonzó a kulturális szféra, ahogy 
az egészségügy vagy az okta-
tás sem. Példaként elmondta, 
hogy olyan kollégái is vannak, 
akik 20-25 év munkaviszony 
után bruttó 150 ezer forint kö-
rüli pénzt visznek haza, 10 éve 
ott dolgozó segédkönyvtáros 
bruttó 122 ezer forintot keres. 
Ráadásul jogszabályváltozás 
nyomán már a szombat sem 
számít plusz órának, bele tarto-
zik a munkaidőbe. Túlórát nem 
tudnak fizetni, csúsztatásokkal 
oldják meg a problémát, ahogy 
ruhapénz sincs. Ilyen körülmé-
nyek között nehéz betölteni az 
álláshelyeket, nehéz a dolgozó-
kat arra ösztönözni, hogy ké-
pezzék magukat.

Ennek ellenére összeková-
csolódott, jó csapat dolgozik a 
kulturális központban, akik a 
nehézségek ellenére is lelke-
sen, tudásuk legjavát adva dol-
goznak – erősítette meg az igaz-
gató.

Diti
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Elszállítják Nagykőrösről az 
iskolamúzeum tárgyait

Ahogy decemberben nyilvá-
nosságra hoztuk, álláspontunk 
szerint azzal, hogy a csator-
na-beruházáshoz kapcsolódó 
önrésztámogatás kifizetéséről 
a polgármester népszavazást 
akart kiírni, elismerte a követe-
lés jogosságát, de annak teljesí-
tését feltételhez, mégpedig egy 
eredményes népszavazáshoz 
kötötte.

Az MSZP Nagykőrösi Szer-
vezete ezzel nem ért egyet, 
ezért levélben fordulunk Czira 
Szabolcs polgármesterhez és 
a képviselő-testülethez, kérve, 
hogy Nagykőrös városban a 
szennyvízelvezetéshez kapcso-
lódó önrésztámogatást az érde-
keltek részére népszavazás nél-
kül is fizessék ki! Annak érdeké-

ben, hogy kérésünknek minél 
nagyobb súlya legyen, az MSZP 
fizetésemelést támogató alá-
írásgyűjtésével párhuzamosan 
arra kértük a lakosságot, hogy 
levelünket aláírásukkal minél 
többen támogassák. Az össze-
gyűjtött aláírásokat a munka-
tervben meghatározott február 
18-i képviselő-testületi ülésen 
adjuk majd át a város polgár-
mesterének.

Eddig több mint 300 aláírást 
kaptunk a csatornaügyben 
megfogalmazott kérésünk tá-
mogatásaként. A gyűjtést a feb-
ruári képviselő-testületi ülésig 
folytatjuk.

 
László Ferenc

települési képviselő, az MSZP 
helyi elnöke

Lomtalanítás Nagykőrösön

Létszámhiány és kevés
fizetés a kulturális

központban

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendellenesség” miatt 
pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy a gyermek állapota semmit sem 

változott vagy rosszabbodott emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az Embe-
ri Jogokért Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is kér-

hető a hiperaktivitás témájában.
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ; Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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Halálozás
A városban nagy ismeret-
ségnek örvendő erdész, 
Utasy Béla, péntekre vir-
radóra a Kecskeméti Kór-
házban, tragikus hirtelen-
séggel elhunyt. Néhány hó-
nappal élte túl hetvenedik 
születésnapját. Családtag-
jain kívül gyászolja a helyi 

erdésztársadalom, és vadászbarátai. 
Temetéséről később történik intézkedés.

(x)

***
Az Iszlám Állam feltalálta az 

új sivatagi lopakodót: ez a teve 
mamuszban!

***
Az önkormányzati hivatal al-

kalmazottai közül a legtöbb ös�-
szeadási hibát mindig az anya-
könyvvezető követi el...

***
A politikusok már tudják, 

hogy a tömegsírok felett mindig 
megjelenik a csapatszellem...

***
Sikerült tisztázni magyar po-

litikusoknak, hogy mi a bio-faj-
gyűlölet: két kopasz barack üt 
egy cigány meggyet!

***
Semjén Zsolt legutóbb nem 

tudta megülni az idegbeteg lo-
vát, mert a ló lábán pszichopata 
volt.

***
Sebes Maca örömlány esti 

iskolába jár, és kérdi tőle a ma-
tematika tanára: Ön egyedül ol-
dotta meg ezt az egyenletet? 

- Nem, hanem két ismeretlen-
nel!

***

Nyuszika és a róka talál-
kozik az erdőben, nyuszika 
köszön: 

- Szia vörös!
- Te engem ne vörösözz le! 

– így a róka.
- Miért? Jobb lenne, ha 

most lerókáználak?
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A méheknek azért van ki-
rálynőjük, mert ha minisz-
terelnökük lenne, akkor 
nem lenne mézük... 

***
A legtöbb politikus tudja, 

hogy a sörös rekeszek cipelésé-
hez edzett rekeszizom kell.

***
Egy ilyen kis országban, mint 

a miénk, már véleményt sem 
kell a civileknek nyilvánítaniuk, 
mert a kormány mindent elin-
téz helyettük is.

***
A Budapesti Közlekedési Vál-

lalat szakértője szerint, ha két 
busz összeütközik, abból két 
rombusz lesz!

***
Ami a politikában el tud rom-

lani, az már hazánkban régen el 
is romlott...

***
Az egészségügyi államtitkár 

örömmel jelentette be, hogy a 
fővárosi kórházak intenzív osz-
tályán – szilveszterkor – a bete-
gek és az ápolók eszméletlen 
bulit tartottak.

***
Hazánkban vannak hitelt ér-

demlő oligarchák, jelentette ki a 
kormányszóvivő, és ezt a hitelt 
a bankokon keresztül mi meg is 
adjuk nekik! – tette hozzá.

***
A sikeres politikusok 

rendszeresen a detoxikáló-
ban kezdik az új évet.

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Február 9. Kedd: Abigél, 
Alex

Február 10. Szerda: Elvira
Február 11. Csütörtök: 

Bertold, Marietta
Február 12. Péntek: Lídia, 

Lívia
Február 13. Szombat: Ella, 

Linda
Február 14. Vasárnap: 

Bálint, Valentin
Február 15. Hétfő: 

Georgina, Kolos

210 NAPJA NEM TUDJUK 
HOGY…

árulnám el az iskolai végzettsé-
geimet és munkatapasztalatai-
mat, de a fizetésemet maradék-
talanul elvárnám tőle! 

A hallgatás sokszor beszéde-
sebb bárminél! Értjük is mind-
annyian! Ugyanis ha valaki 
komoly elismeréseket, tudást 
szerzett, melyet munkájában a 
közérdekében a közpénzéből 
kamatoztathat, arról örömmel 
informálja kérdezőjét. Arról, 
viszont ami nincs, illetve ami 
szakmaiatlan, nem is lehet nyi-
latkozni…

Popper Péter gondolatá-
val búcsúzik rovatunk:

„Az üres fej tanácstalanná, 
tétovává, bizonytalanná és sodródó-
vá teszi az embert. Ám ha ebbe 
az ürességbe valamit beletesznek, 
például a freudizmust, a marxizmust, 
a katolicizmust, a rasszizmust vagy 
a militáns sovinizmust - Füst Milán 
elemzése szerint -, akkor ettől kezdve 
mindenről van véleménye, van 
fanatizálódási lehetősége.”

K.Zs.B.T.

•	 Nagykőrösön a Címze-
tes Főjegyző Asszony vezette 
hivatalnál az elmúlt 5 évben 
hány százalékos volt a fluktuá-
ció? 

•	 Hány pert indított az 
önkormányzat, illetve indítottak 
ellene? Ezekben milyen arány-
ban nyertek? 

•	 Milyen szakvizsgái 
vannak Főjegyző Asszonynak? 
Milyen nyelvvizsgával rendel-
kezik, illetve ha testvérvárosi 
vagy egyéb delegáció érkezik, 
milyen nyelven tudja képvisel-
ni városunkat?

•	 Milyen iskolai végzett-
sége és szakmai tapasztalata 
van Sebestyénné Angyal Zsu-
zsának az egészségügyben, illet-
ve Nagy Balázsnak a jogi terüle-
ten?

30 hete nem válaszol Dr. Nyí-
kos Sára, Sebestyénné Angyal 
Zsuzsa valamint Nagy Balázs 
a fenti kérdésekre! Kellene vá-
laszolniuk, hiszen az említett 
pozíciókért, titulusokért köz-
pénzből kapják díjazásukat. Ki-
csit olyan ez – ha szabad ezzel 
az egyszerű hasonlattal élnem 
– mintha a főnökömnek nem 
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Kamuszavazás már a
kiváló diákok fogadásával 

kapcsolatban is?
A nagykőrösi önkormányzat 

oktatási és kulturális bizottsá-
ga február 1-jén fogadta el a 
város 2016. évi rendezvény-
naptárát. Ebben szerepel, hogy 

június 3-án ismét megrendezik 
a már hagyományosnak szá-
mító kiváló diákok fogadását a 
Deák téren. Az idei alkalommal 
is lesz sztárvendég, mégpedig 

az elképzelés szerint a Puskás 
Péter-féle The Biebers nevű 
zenekar, amelynek Sorry című 
száma lett az év hazai modern 
pop-rock hangfelvétele a 2014-
es Fonogram-díjkiosztón. A bi-
zottságban semmiféle kiegészí-
tés, módosítás nem hangzott el, 
a tagok egyhangúan fogadták el 
a rendezvénynaptárat.

Ehhez képest az Önkormány-
zati Hírek nevű szócső szava-

zást rendez arról, hogy ki le-
gyen a kiváló diákok fogadásán 
a rendezvény sztárvendége? 
Mert – ahogy írják – ők kíván-
csiak a diákok véleményére. 

Hat előadóra szavazhatnak a 
fiatalok, köztük természetesen 
Puskás Péterre is.

Két lehetőség van. Az egyik, 
hogy a rendezvény szervezői 

előre tudják már a szavazás 
eredményét, miszerint Puskás 
Péter fogja a legtöbb voksot 
kapni vagy csak ez a szavazás 
is közönséges kommunikációs 
trükk, eljátszva, hogy mennyi-
re kíváncsiak a diákok véle-
ményére, miközben már régen 
eldőlt, hogy ki fog fellépni? Mi-
ért kell ennyire hülyének nézni 
az embereket?

 
a szerk.

A farsang vízkereszttől (janu-
ár 6.) a nagyböjt kezdetéig tartó 
időszak. Református gimnáziu-
munkban a farsangi télbúcsúz-

tatót, hagyományosan egy pén-
tek délután megtartott, vidám 
mulatság jellemzi. Az osztályok 
vállalkozó közösségei az álta-
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Össze-vissza beszél
a nagykőrösi városvezetés
Hiába van Czira Szabolcsnak 

saját kommunikációs referen-
se, mégis hetet-havat hordanak 
össze a csatorna-beruházással 
kapcsolatban.

Az egész az Origó internetes 
híroldal február 2-i cikkével 
kezdődött, amelyben arról szá-
molt be, hogy a Pest Megyei Fő-
ügyészség nyomozást indított 
el a nagykőrösi csatornaügy-
ben. Mindez láthatóan meglep-
te a nagykőrösi városvezetőket.

Czira Szabolcs szóvivői fel-
adatait is ellátó Lőrinczy Vero-
nika – Lőve, LV - kommuniká-
ciós referens az írás megjele-
nését követően néhány órával 
még magabiztosan közölte, 
hogy a hivatalos szervek vála-
szait várja, utána közlemény és 
cikk is lesz belőle. Azóta néma 
csend, nem lett belőle semmi, 
Czira Szabolcs újsága, a febru-
ár 5-i Önkormányzati Hírek is 
mélyen hallgat, valószínűleg 
a Lőrinczy-féle megújuló kom-
munikáció részeként. Pedig a 
„hivatalos szervek” nem hall-
gatnak, hiszen a Kőrösi Újság 
is megkereste a Pest Megyei Fő-
ügyészséget és nekik azonnal 
válaszoltak is, amelyet február 
4-i számukban közzé is tettek: 
„2016 januárjában különösen je-

lentős vagyoni hátrányt okozó költ-
ségvetési csalás bűntettének gyanúja 
miatt nyomozást rendelt el”. Tehát 
az Origó állítását megerősítette 
az ügyészség.

Az önkormányzati kommuni-
káció viszont továbbra is csak 
félrebeszélt, Körtvélyesi Attila 
alpolgármester a Petőfi Népe 
(február 4.) kérdésére nem 
mert válaszolni, a feladatot át-
passzolta a polgármesteri kabi-
netirodának. A kabinettől pedig 
jött az elkenő maszlag: „Az ön-
kormányzathoz nem érkezett arról 
hivatalos értesítés, hogy a fentiekben 
megnevezett szervek a megnevezett 
témákban bármilyen vizsgálatot foly-
tatnának.” Azért tűnik kamugya-
núsnak ez a válasz, mert Lőrin-
czy Veronika korábban leírta, 
hogy várja a hivatalos szervek 
válaszát. A Kőrösi Újság meg-
kapta, a kabinet viszont nem? 
Hihető? Vagy a kabinet megkap-
ta a választ, miszerint különö-
sen jelentős vagyoni hátrányt 
okozó költségvetési csalás bűn-
tettének gyanúja miatt valóban 
nyomozást rendeltek el, de ez 
akkora sokkot okozott Lővének 
és a Czira-Körtvélyesi párosnak 
is, hogy nem képesek racioná-
lis választ adni?

a szerk.

Farsang az Arany gimiben

luk megválasztott programmal 
szerepeltek. 17 csoportunkból, 
9 mutatta be a labdajátékterem-
ben a táncos produkcióját. Az 
iskolai diákönkormányzat által 
szervezett délutáni együttléten, 
a nagyszámú közönség sok ne-

vetéssel és fergeteges tapssal 
jutalmazta a diáktársak bemuta-
tóját. A legnagyobb sikert a ta-
nárnők orosz tánca érte el.

Forrás: Suba Lajos, igazgató 
úr facebook oldala
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Az Origo cikk egy olyan ös�-
szefüggésre világít rá, amelyről 
eddig nem esett szó. A felvázolt 
gondolatmenet szerint a csator-
napénz egy része, egy ismeret-
len tulajdonosi hátterű svájci 
cégben kötött ki. Azt, hogy ez 
igaz vagy sem, majd az illeté-
kes hatóságok tisztázni fogják. 
Ugyanakkor ez alapján felmerül 
egy kérdés Nagykőrös polgár-
mestere felé:

TISZTELT POLGÁRMESTER 
ÚR! ÖN VAGY AZ ÖN KÖZELI 
HOZZÁTARTOZÓJA TULAJ-
DONOSA VOLT-E ANNAK A 
SVÁJCI CÉGNEK, AMELYNEK 
A TIEF TERRA KFT. A TULAJ-
DONÁBAN VOLT?

Ugyanis a rendelkezésre álló 
információk szerint az látszik, 
hogy a nagykőrösi beruházá-

sok jelentős részét (így csa-
tornával kapcsolatosat is) ez a 
svájci tulajdonossal rendelke-
ző Kft. kapta meg. Ráadásul a 

Olvasói levél
Mi készül itt?

Szerintem nagyon sok olyan 
pénzt, amit a vállalatok nem a 
központi költségvetésbe fizet-
nek be adó helyett, hanem köz-
vetlenül az úgynevezett kiemelt 
sportágakat, azaz a labdajáté-
kokat támogathatják. Mindezt 
persze „önkéntesen”! Legfő-
képpen persze Orbán hobbiját, 
a focit! 

Ezekből a befizetésekből 
aztán stadionok, ilyen-olyan 
létesítmények lesznek, meg 
prémium a sportolóknak, az 
edzőknek, meg a vállalati befi-
zetőknek egy kis visszacsurga-
tott jatt!

Szerintem, amíg az országban 
egyre nő a szegénység és az 
éhezők sokasága, köztük, ami a 
legszomorúbb a sok gyerek, ad-
dig ilyen arányban nem lenne 

szabad ezt a gyakorlatot folytat-
ni! Mert az eredmény végül is 
az, hogy dagad a haverok pénz-
tárcája, mert hát a kivitelezési, 
építőipari munkákat túl lehet 
ám tervezni, és az így képződött 
„hasznot” le lehet fölözni! Mind-
ezt úgymond törvényesen, és 
büntetlenül!

Remélem, előbb-utóbb ezt 
más is majd világosan fogja 
előbb-utóbb látni, sőt maga a 
nép is, és végre eljön majd a 
tényszerű elszámolás ideje, 
amikor kiderül az, hogy ebben 
a szomorú helyzetben mire is 
pazarolják a pénzt, melyet vé-
gül is kétkezi munkásemberek 
termelnek meg. 

Egy olvasójuk
Név és cím a Szerkesztőségben

Kik a svájci cég tulajdonosai?

Olvasói levél: Magyar álom, 
az álomország?
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Én olyan országban szeret-
nék élni, ahol az embereket 
már nem érdekli az, hogy ki is 
a miniszterelnök, ki van kormá-
nyon, mert a dolgok a maguk 
természete szerint, olajozottan 
működnek. Ahol senkinek sem 
érdeke, vagy befolyása az állam 
rendjének megzavarása. Azaz 
működnek a helyi demokráci-
ák ugyanúgy, mint az országos 
is, és az érdekeltek, valamint 
az illetékes közösségek, hivata-
lok döntik el, a helyi, vagy az 
országos dolgokat, természetes 
egyetértésben...

Ez persze csak álom marad, 
hiszen az ember, így a magyar 
ember hajlama is az uralko-
dásra örök, és ezt sajnos nap, 
mint nap tapasztalhatjuk. Mert 
aki hivatalt kap, vagy egyenru-
hát vesz fel, az bizony hirtelen 
megváltozik! Az is igaz, hogy az 

egyszerű emberek is igyekez-
nek a hatalom ellenőrzése alól 
menekülni: azaz például nem 
akarnak adózni, vagy számlát 
adni, az állam meg emiatt még 
tovább emeli az adókulcsokat, 
és a szigorúságot.

Olyan országról álmodozom, 
ahol mindenki jogának és kö-
telességének érzi, hogy a köz-
ügyekkel foglalkozzon, és ezt 
nem érzi tehernek. Ugyanakkor 
tudatosan éljen a társadalom-
ban, és a demokrácia ne csak 
egy jelszó legyen, egy elvont fo-
galom, hanem igazi tartalommal 
megtöltött, működő rendszer.

Lesz még ilyen álomország 
Magyarországon?

Egy olvasójuk
Név és cím a Szerkesztőségben

Az eddig tudatosan szétforgá-
csolt és egymás ellen kijátszott 
és megfélemlített munkaválla-
lók, valamint a szakmai érdek-
védelmi képviseletek mintha 
most mégis csak összefogná-
nak, és talán megtalálják a kö-
zös hangot a regnáló hatalom 
túlkapásaival szemben. 

A legsúlyosabb a helyzet a 
közoktatásban, és az egészség-
ügyben, de kiszolgáltatottak a 
köztisztviselők, közalkalmazot-
tak is, hiszen 100 ezer fő felett 
akarnak elbocsátásokat a közel-
jövőben. 

Véleményem szerint sem tűr-
hető már tovább a szakmák, a 
létesítmények tudatos tönkreté-
tele. Nem állapot az, hogy a kór-
házak 70 %-a hiányos felszerelt-
ségű, hiányoznak az orvosok és 
az ápolók, és lassan a szeren-
csén múlik az, hogy az ember 
olyan helyre kapjon beutalót, 
ahol érdemben tudnak vele 
foglalkozni: azaz, hogy életben 
maradjon! Olvastam olyan tör-
ténetről, hogy a hölgy rosszul 
lett, és egy rezidens orvos meg-
vizsgálta, aki kijelentette, hogy 
a hölgy csak fáradt... Hazaküld-
ték, és még aznap éjszaka szív-
infarktusban meghalt...

Ez önmagáért beszél, de az is, 
hogy lassan egy villanykörtét, 
vagy egy szál krétát is az isko-
láknak csak a KLIK engedélyé-
vel lehet beszerezniük! 

Sajnos vannak még mindig 
olyanok, akik szemet hunynak 

a hiányosságok felett, sőt az in-
tézményekben dolgozókat meg-
félemlítik, és úgymond „hűség-
re” kényszerítik. Aki felemeli a 
szavát valamilyen hiányosság 
ellen, azt rövid időn belül kirúg-
ják az állásából, így statuálva a 
többieknek, hogy bárki járhat 
így! 

De egyet jegyezzenek meg 
ezek az emberek, akik könyör-
telenül cselekszenek másokkal 
szemben, hogy egy egész népet 
nem lehet leváltani! És nem le-
het rabszolgaként kezelni! Mert 
ha az emberek összefognak, an-
nál nagyobb erő nincs!

Az emberek persze nem akar-
nak mást, csak békében, bizton-
ságban akarnak élni, tanulni 
és dolgozni, és netalántán ha 
megbetegednek, akkor szaka-
vatott, gyógyító környezetbe, és 
szakavatott kezek közé akarnak 
kerülni. 

Február 13-ára a parlament 
elé egy országos szintű tüntetés 
szerveződik, melyen a különfé-
le szakmák és azok hivatásos 
képviselői, szakszervezetei is 
jelen lesznek, nem csak maguk 
a pedagógusok. 

Remélem sikeres lesz ez a 
megmozdulás, és végre olyan 
változások történnek ennek 
hatására, melyet mindannyian, 
őszintén akarunk! 

Egy olvasójuk
Név és cím a Szerkesztőségben

Olvasói levél
Mit is jelent a TAO pénz?

Svájcban céget alapítók olyan 
cégformát választottak amely 
anonim, azaz nem nyilvános a 
tulajdonosi köre. Ezért jogos a 
gyanú, miért volt erre a szük-
ség?

Miután a Pest megyei ügyész-
ség, az Állami Számvevőszék és 
az Európai Csalás Elleni Hiva-
tal is eljárást folytat az ügyben, 
ezért ez rövid időn belül ki fog 
derülni.

Viszont a csatornázásban 
érintett 5 ezer család részére az 
lenne a megnyugtató, ha még a 
vizsgálatok lezárulta előtt tisz-
tázná ezt a kérdést a város első 
számú vezetője.

EZÉRT POLGÁRMESTER ÚR!
JÖJJÖN HAZA ÉS VÁLA-

SZOLJON RÁ!

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök
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Akár akarjuk, akár nem, a 
Valentin-nap mindannyiun-
kat elsodor, s ha már ez így 
van, miért ne tehetnénk meg 
mindent azért, hogy jól sike-
rüljön a szerelmes este. Ha 
biztosra akarsz menni, ol-
vasd el párod horoszkópját, 
tudd meg, hogyan kell elcsá-
bítani őt.

Kos
A Kost a szenvedély tüze fűti, 

könnyen szerelmes lesz, szerel-
me pedig odaadó, erőteljes és 
nagyon intenzív. Nem túlzunk, 
ha azt mondjuk, hogy számára 
lételem ez a lobogó érzelmi túl-
fűtöttség, mindig újabb és újabb 
izgalmakra, impulzusokra van 
szüksége. A Kos imád kísérle-
tezni, szereti az új, vad dolgokat, 
az „Éljünk a mának!” életérzést. 
Igazán szárnyakat akkor kap, ha 
szenvedélyében társra lel, aki 
vele együtt élvezi az életet.

Valentin-tipp: Bármi is a terved, ha 
örömöt akarsz okozni egy Kosnak, ke-
rüld a megszokott Valentin-napi prog-
ramokat, vigyél egy nagy adag őrültsé-
get, vadságot a napba! Ennek lehető-
leg része a szex.

Bika
A Bika az érzékiség, a kifino-

mult ízlés megtestesítője, akinek 
egész életét áthatja a szépség, 
az ízek, az illatok, a szerelem és 
a szenvedély. Igényli, hogy min-
dennek megadja a módját, le-
gyen szó étkezésről vagy a sze-
relmeskedésről. Számára fontos 
a felvezetés, az előjáték, a gazdag, 
érzéki részletek. Vele egy szerel-
mes este úgy lesz kerek, ha min-
den érzéke kielégül: az illatok, a 
zene, a finom ízek, érintések és 
izgató látvány nagyon beindítják.

Valentin-tipp: Az illatos olajak, a fi-
nom masszázs, a lágy zene, az ínyenc 
vacsora és néhány gondosan megvá-
lasztott kellék leveszi a lábáról.

Ikrek
Az Ikrek a felszínen mozognak, 

szinte semmiben nem képesek 
elmerülni, figyelmüket hosszú 
távon lekötni lehetetlen vállalko-
zás. Az Ikrekre legnagyobb ha-

tással az intellektus van, nekik 
a fülük a legerogénebb zónájuk. 
Bárhogy is akarjuk őt levenni a 
lábáról, egy kiadós, érdekfeszítő 
beszélgetés legyen az előjáték, 
na meg az utójáték. Imádja a vál-
tozatosságot, lételeme a szabad-
ság, halála a rutin és az állandó-
ság.

Valentin-tipp: A legjobb, ha kimoz-
dítod őt a mindennapok megszokott 
környezetéből, és mondjuk egy másik 
városban, egy ismeretlen helyen töltö-
tök el időt.

Rák
A romantikus Rák számára 

nincs élet romantika nélkül. Érzé-
keny lelke gyengédségre, szeret-
getésre, biztonságra és odaadó 
kényeztetésre vágyik. Ha vala-
ki képes az érzelmi biztonságot 
megadni neki, az megbízható, hű 
és szerető társra lel benne, egy 
szenvedélyes szeretőre, akinek 
nagyon gyakran a szexualitás a 
szeretetnyelve. Az érzéki testisé-
gen keresztül fejezi ki magát.

Valentin-tipp: Nem kell túlzásokba 
esni, egyszerűen csak vallj szerelmet 
újra, és varázsolj köré biztonságos, 
szeretetteljes környezetet, ahol bátran 
hátradőlhet. Külön jó, ha mindezt 
megfejeled egy kis csábítással.

Oroszlán
A méltóságteljes Oroszlán 

nagyvonalú, lehengerlő hódító, 
akivel együtt lenni nem minden-
napi élmény. Erősen hisz magá-
ban, ám önbizalmának forrása 
nem más, mint a külvilág szerete-
te. Mindenben elvárják a magas 
színvonalat, ki nem állhatják a 
„tömegcikkeket”, az átlagembe-
reket, az átlagos helyzeteket. A 
szex számukra mindig remek al-
kalom arra, hogy a hétköznapok 
szürkesége eltűnjön. Ezért velük 
szeretkezni igazi ünnep.

Valentin-tipp: Az Oroszlán min-
dennél jobban szeret a középpontban, 
reflektorfényben állni, így Valentin-na-
pon is lehetőleg szóljon róla minden.

Szűz
A Szűz az egyik leghűségesebb 

csillagjegy, nem követelőzik, de 
hálás, ha a másik szeretettel, fi-

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN
Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken.
Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes jogsegélyszolgálatot 
azok számára, akiket sérelem ért a pszichiátriai kezelésük 

során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu
Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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Valentin-napi horoszkóp: így hódítsd meg Őt!
gyelemmel veszi körül. Mivel sze-
rény, alkalmazkodó és megbíz-
ható, jó társ a hétköznapokban 
és az ágyban is, bár a fantáziáját 
olykor be kell indítani. A Szűz 
minden apró részletre odafigyel, 
és kiváló érzékkel kitalálja, hogy 
mivel kedveskedhet a másiknak. 
Számára a szex nem nagy dolog, 
mindennél fontosabb az össze-
tartozás ereje. A szerelmi csaló-
dás annyira megviselheti, hogy 
egy életre elmegy tőle a kedve.

Valentin-tipp: Támadd be az intel-
lektusát egy jó könyvvel, kiállítással, 
színházjeggyel biztosan nem lősz mel-
lé.

Mérleg
A Mérleg harmóniára és béké-

re vágyik. Ki nem állhatja a har-
sány tömeget, a zajos helyeket. 
Szabályosan lebénul, ha feszült-
ség van körülötte. Ugyanakkor 
finom, kellemes, ízléses holmik-
kal  le  lehet venni őt a lábáról. 
A klasszikus udvarlás nagyon 
bejön neki: séta, vacsora, mozi, 
színház, szerenád, virág, parfüm, 
ékszer stb. Számára ez nem unal-
mas és nem is ciki. A Mérleg az 
ágyban is stílusos: ügyel az öltö-
zékére, a hajára és az illatára is. 
Ezt elvárja a partnerétől is. Sem-
mi perc alatt elillan a vágya, ha a 
másik ápolatlan.

Valentin-tipp: Vásárolj virágot, vidd 
el sétálni, a táskádból pedig kerüljön 
elő egy üveg pezsgő és két pohár!

Skorpió
A Skorpió a legerotikusabb. Szá-

mára a szex olyan fontos, mint az 
étkezés. Ha nincs lehetősége a 
szeretkezésre, akkor addig „he-
lyezkedik”, míg összejön. Nem 
gátlásos, ezért nem csinál lelkiis-
mereti gondot pl. az egyéjszakás 
kalandokból. Őt megtartani igazi 
kihívás, mivel szenvedélyes, erős 
akaratú és érzékeny is egyben. 
Tekintete akár a mágnes. Senki 
sem vonhatja ki magát a hatása 
alól. Az ő szerelme rendkívül tü-
zes és ellenállhatatlan. Ugyanak-
kor ösztönösen ért ahhoz, hogy 
mitől jó, sőt fergeteges a szex.

Valentin-tipp: A Skorpió vonzódik 
a kicsit „romlott”, de a jó ízlés határát 
súroló stílushoz. Többet nem is mon-
danánk.

Nyilas
A Nyilas nagyvonalú, kedves 

és népszerű. Nehéz neki ellen-
állni. Szeretete, szerelme magas 
hőfokon lobog. Szenvedélyesen 
és nyíltan vall szerelmet, és el-
várja, hogy neki is így udvaroljon 
a másik. Imádja a kicsit színpadi-
as stílust. Ezért ha ő udvarol vagy 
csábít, akkor az felér egy filmbéli 
jelenettel. Emiatt meglehetősen 
eszközigényes a szerelmi élete, 
ahogy a szex is. Elengedhetetlen 

számára a nagy ágy, a finom ágy-
nemű, a háttérzene stb.

Valentin-tipp: Fényűző stílusa miatt 
érdemes csillogó, harsány helyre vinni 
őt, ahol elmerülhet picit a luxusban.

Bak
A Bak nem a népszerűségéről, 

gyengédségéről vagy szentimen-
talizmusáról híres. Sokkal inkább 
igaz rá, hogy hűvös, bizalmat-
lan és szigorú, több várfalat von 
maga köré, nehezen enged magá-
hoz közel bárkit. Vele szeretkezni 
egy életre szóló élmény. Ennek 
egyik oka, hogy a hálószobai 
dolgait, illetve az intimitást ma-
gánügyként kezeli, és ezt megkö-
veteli párjától is. Ennek eredmé-
nye, hogy neki nem megy a flört. 
Mindig mindent komolyan vesz. 
A Bak kényes az ápoltságra, a 
pontosságra.

Valentin-tipp: A Bak anyagias jegy, 
ha le akarod venni a lábáról, tégy ki 
magadért! 

Vízöntő
A Vízöntő semmiben sem kö-

veti a konvenciót, imád kísérle-
tezni. Mivel utolérhetetlen az újí-
tásban, valószínűleg ő az, akitől 
a többiek tanulnak – még akkor 
is, ha szexről van szó. Hajlamos 
provokálóan, polgárpukkasztóan 
viselkedni. Ő a szabadság „gyer-
meke”, akinek mindent szabad; 
etikai, morális témákban is meg-
lehetősen szabadelvű. Ahogy 
az élete minden területén, úgy a 
szexben is a kötetlenségre törek-
szik.

Valentin-tipp: A randi és szeretke-
zés helyszíne valami szokatlan hely 
legyen, a lakásban az ágynál bármi 
jobb: kád, gardrób, konyhapult.

Halak
A Halak szülötte hiperérzé-

keny, aki teljesen eggyé válik 
partnerével. Ez különösen az 
ágyban nagy erénye. Túlságosan 
nyitott, mindent és mindenkit ké-
pes elfogadni és szeretni, men-
tes az előítéletektől és a merev 
szemlélettől. De sokszor előbb 
megsajnál valakit, majd utána 
szeret belé. Rendkívül labilis és 
befolyásolható, így előfordul, 
hogy egyszer csak egy ágyban 
találja magát, ahova csak úgy be-
lesodródott. Ha szeretkezik, töké-
letesen elveszíti önmagát, és egy 
megváltozott tudatállapotba ke-
rül. Ahogy ő maga, úgy a szerel-
me is pont olyan megfoghatatlan 
és határtalan, mint az óceán.

Valentin-tipp: Ne tervezd túl az es-
tét, csak vágjatok bele az éjszakába, és 
engedjétek, hogy sodorjon benneteket 
az ár.

futyuljunk.hu
(X)
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Az MSZP a pedagógusok 
pártján áll

Országos mozgalommá vált a 
pedagógusok tiltakozása, amely-
nek következményeként levál-
tották tisztségéről Czunyiné Ber-
talan Judit köznevelésért felelős 
államtitkárt.

A tanárok legfőbb sérelme a 
túlzott központosítás. A legtöbb 
állami iskolának jelenleg a Klik 
a fenntartója és a helyi önkor-
mányzat a működtetője, ez pedig 
gyakran fennakadásokat okoz 
még a kréta vagy a villanykörte 
beszerzésénél is. A tanárok azt 

is szeretnék, hogy szűnjön meg 
a kettős irányítás, és az igazgatók 
kapják vissza a korábbi hatáskö-
rüket. Balog Zoltán elismerte: a 
rendszer átalakításánál „kicsit 
túltolták a biciklit”, ám beszédes, 
hogy ez csak azután hangzott el, 
hogy a miskolciak kiállása nyo-
mán országos tiltakozás bontako-
zott ki. 

Az MSZP szerint az oktatási 
reformot „nem túltolták, hanem 
eltolták”. Az oktatási rendszer-
ben nem korrekcióra, hanem új 

Az egyszeri város nem 
volt, hanem majd csak a 
jövőben lesz, jelentette ki 
Özv. Tropasevecs Gyuláné 
kisnyugdíjas, de én azt már 
nem fogom megérni – tette 
gyorsan hozzá.

***
Sebes Maca örömlány szerint 

a béka és a fiatal, csinos revü-
táncosnő között nincs semmi 
különbség sem: mert mindkettő 
sokat ugrál, és mindketten na-
gyon félnek a gólyától...

***
A politikusnak is csak akkor 

van szabad szombatja, ha a fe-
lesége nincsen otthon...

***
Okos Béla könyvelő szerint, 

ha az ember új autót vesz, ak-
kor mindig előkerülnek régi 
„barátai”, hogy azt kölcsönkér-
jék.

***
A politikus autójának meghi-

básodási valószínűsége mindig 
egyenesen arányos az útjának 
fontosságával.

***
Minél több a politikus autójá-

ban a szemét, annál messzebb 
van a kuka!

***
Vidomka Jenő autószerelő ki-

siparos szerint az autód üzem-
anyaga mindig egy km-el a ben-
zinkút előtt fogy el...

***
Két polgár beszélget:
- Te milyen embernek isme-

red a politikusunkat?
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Válasz:
- Én még az életemet is rábíz-

nám...
- Jó, jó, de most 50 millió fo-

rintról van szó!
***

Okos Béla könyvelő szerint a 
pénz nem boldogít, hanem an-
nak kamata annál inkább!

***
Akiknek egy politikus tar-

tozik, azt neki nem kell fejben 
tartania, mert az illetők már ma-
guktól is jelentkezni fognak...

***
A törpe, botcsinálta újságíró 

szerint a konzervatív újságírás 
az illiberális demokráciában 
egyenlő a pornográfiával.

***
Vidomka Jenő autószerelő 

kisiparos szerint az alkohollal 
üzemelő gépkocsik fogyasztása 
azért oly magas, mert a sofőr is 
fogyasztja azt.

***
A politikus autórádiója min-

dig a legrosszabbkor romlik el: 
pld. akkor, amikor az anyósa ül 
mellette.

***
Sebes Maca örömlány szerint 

ha nem ügyelsz kellően a lehe-
leted frissességére, az út szélén 
igazoltató rendőr azonnal be-
vonhatja a jogosítványodat...

***
A gazdag politikus teme-

tésén azért sírnak a gyá-
szolók, mert nem voltak ro-
konai az illetőnek, és ezért 
nem is örökölhetnek...

APRÓSÁGOK
Mottó: Nincsenek NAGY-

DOLGOK! Kisemberek van-
nak...

Előrebocsátom. és egyben 
hangsúlyozom, nem első sor-
ban rólam, Tóth Barnáról van 
szó, akit nagy körültekintés-
sel, - óvatossággal? – nem így, 
hanem talányos módon „agg 
újságírónak”, a HH „aggastyán 
szerzőjének”, stb. aposztrofál-
nak az ÖH – Önkívületi Hírek 
– meglehetősen dilettáns mun-
katársai.

Nem a személyemet illető 
unalmas – és egyben szánal-
mas – mocskolódás a mostani 
’apróság’ oka, hanem annak 
általános, mondhatnám emberi 
vonatkozása! Ugyanis az ÖH-
ban alkalmazott, és gyako-
rolt megfogalmazás, mint 
stílus általános. Általános, 
miután egymásra találtak a 
városvezetés indítékai, és 
az azt megfogalmazók ké-
pessége, és affinitásuk a tö-
rekvéshez!

Ez utóbbira nincs értelme 
visszatérni, mert, ahogy a pol-
gármesteri cezaromániát ecse-
telte Kustár Tamás, annak eleje 
van. Vagyis lehet. De vége...? 
Aligha.

S ennek része az Önkívület 
Hírek stílusa, témaválasztása. 
Benne a munkatársak ilyen 
vonatkozású rátermettségével! 
Utóbbi eklatáns példája Lőrin-
czy Veronika emberi és stiláris 
„fejlődése”, aki még a Heti Hí-
rek munkatársaként emberként 
és lapszerkesztőként is normá-
lisnak mutatkozott. Tárgyilagos 
írásait szívesen olvasták, akik 
olvasták. 

Látványos „Pál-fordulása” ki-
hozta belőle a mélyen szunny-
adó némbert. Aki mióta az ÖH 
(jól) „fizetett ügynöke”, polgár-
mesteri „kabinet-tag”, főszer-
kesztő”, stb, mindenre támad, 
amire ráuszítják, és mindent 
„kikér”, ami neki nem tetszik!

Erről – és utoljára! – ennyit.
A másik – nála zöldfülűbb – 

újdondász Horváth Tibor név-
re hallgat – ha hallgat? – aki 
számára személyem olyan, 
mint bikának az a bizonyos 
„vörös-posztó”. A szín azért is 
aktuális, mert magam is egyike 
voltam annak az egykori nyolc-
százezernek, akik tagjai voltunk 
egykor az MSZMP-nek. 

Hogy miért, azzal csak ma-
gamnak vagyok elszámolásra 
kötelezett, ami már majd har-
minc éve megtörtént! Ehhez 
Horváth úrnak semmi köze!

Mint – állítólag – újságírónak 
köze lenne, feltárni az ominó-
zus „útfejlesztés” előzményeit 
és részleteit. Hogy például mi-
ért maradt el a lakosság részle-
tese tájékoztatása a támogatás 
megérkezéséről – 2013. decem-
ber – és a munkakezdés – 2014. 
november – közötti majd egy 
évnyi hallgatás okáról? A soha 
nem látott „projekt” négy rész-
re bontásáról? Stb, stb.  

De, visszatérve az elejére jó 
lenne tudni, mivel érdemeltem 
ki Horváth Tibortól az „antik új-
ságíró” titulust, aki „hiába játs�-
sza itt el a kedves öregurat (...)”.

Nos, hogy betöltvén a 
nyolcvanat, s lettem való-
ban „öregúr”, nem érdem, 
és nem tehetek róla. Azon-
ban, ha egy pökhendi le-
gényként ”móresre tanít-
hatnék” bizony nagyon ked-
vemre-való lenne. Így csupán 
Arany Jánost idézhetem a Tol-
diból: 

„Szép öcsém! De nagy kár, 
hogy apád paraszt volt, s Te 
is az maradtál.”

Ha már Őt hívtam segítsé-
gül, még egy strófa az „Epiló-
gus”-ból is, némi változtatással:

„Ha egy nyegle kis firkász-
szal

találkoztam, s bevert sár-
ral,

Nem pöröltem.
félreálltam, letöröltem.”

tóba

alapok lefektetésére van szükség. 
Ehhez pedig Balog Zoltán minisz-
ternek le kell mondania. Czuny-
iné Bertalan Judit távozásával 
nem történik semmi érdemi vál-
tozás. Ő csupán megörökölte 
Balog Zoltán működésképtelen 
torzszülött rendszerét, rendszer-
szintű átalakítást nem tehetett, 
ezért az ő távozása nem old meg 
semmit. A jelenlegi helyzet meg-
oldásának első lépése kizárólag 
Balog Zoltán távozása lehet. A 
döntés Orbán Viktor miniszterel-
nök kezében van. A Fidesz mene-
kül a tanárok elől, álmegoldáso-

kat kínál, és a saját maga embe-
reivel egyeztetne a problémákról 
- nem pedig azokat kérdezi meg, 
akik tiltakoznak.  Az MSZP sze-
rint meg kell szüntetni a Kliket 
és ahol igénylik, ott vissza kell 
adni az iskolákat a helyi közös-
ségek működtetésébe. Az MSZP 
Országgyűlési Képviselőcsoport-
ja a közoktatásban tevékenykedő 
szakszervezetek kezdeményezé-
sére és kérésére parlamenti po-
litikai vitanapot kezdeményez a 
magyar közoktatás állapotáról.

László Ferenc, az MSZP
nagykőrösi elnöke
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01:45 Az ügyfél
03:40 Szellem a palackból...
04:10 Hazajáró
04:35 Hagyaték
05:05 "A magok oltalmára..." - 
Erdélyi erődtemplomok
05:15 Szerelmes földrajz
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Brown atya
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Srpski Ekran
07:55 Unser Bildschirm
08:25 A múlt fogságában
09:20 Kisvárosi doktor
10:15 Család-barát
11:40 A világörökség kincsei
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Jamie 30 perces kajái
13:25 Univerzum
14:25 Szívek doktora
15:10 Brown atya
16:05 Rex Rómában
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Alpesi őrjárat
19:45 Maradj talpon!
20:45 Önök kérték!
Kívánságműsor
21:45 Laura rejtélyei
22:35 Kenó
22:40 A Nagyok
23:10 MüpArt Classic - Ránki 
Dezső az - Évad művésze - 
válogatás

00:00 Magyarul Balóval
00:40 Csont nélkül
01:40 Havazin
02:10 Alcatraz
02:50 Alcatraz
03:30 Gálvölgyi-show
04:00 Fókusz
04:30 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
12:05 Havazin
12:35 Story Extra
13:05 Éjjel-nappal Budapest
14:20 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
15:00 Isten áldjon, Esperanza!
16:10 Szulejmán
17:25 Story Extra

18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:20 A mentalista
22:25 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
22:55 RTL Klub Híradó
23:25 Magyarul Balóval

00:35 Tények Este
01:20 Aktív
01:50 Sportos
02:00 Ezo.TV
Jósok, Látók, Médiumok
03:00 Elit egység
03:45 Az uralkodónő
04:30 Paloma
05:10 Csapdába csalva
05:35 Doktor D
06:20 Mokka
A TV2 reggeli magazinműsora
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
A TV2 magazinja
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Szeretned kell!
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:20 Sherlock és Watson
22:20 Sherlock és Watson
23:25 Franklin és Bash

01:00 Hölgyek öröme
01:55 A szamurájkard
03:45 Szellem a palackból...
04:10 Hazajáró
04:40 Hagyaték
05:05 "A magok oltalmára..." - 
Erdélyi erődtemplomok
05:20 Szerelmes földrajz
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Brown atya
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Hrvatska kronika
07:55 Ecranul nostru
08:25 A múlt fogságában
09:20 Alpesi őrjárat
10:25 Család-barát
11:40 A világörökség kincsei
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Jamie 30 perces kajái
13:30 A baglyok röpte

14:25 Szívek doktora
15:10 Brown atya
16:05 Rex Rómában
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Alpesi őrjárat
19:45 Maradj talpon!
20:40 Skandináv lottó sorsolás
20:50 Hawaii Five-0
21:40 Mit gondolsz, ki vagy?
22:45 Kenó
22:50 Munkaügyek
23:20 Világunk történelme

00:05 A Grace klinika
01:05 Túsztárgyalók
02:00 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
02:25 Totál szívás
03:10 Gálvölgyi-show
04:00 Fókusz
04:30 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
12:05 4ütem
12:35 Story Extra
13:05 Éjjel-nappal Budapest
14:20 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
15:00 Isten áldjon, Esperanza!
16:10 Szulejmán
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:20 Szulejmán
22:35 Házon kívül
23:00 RTL Klub Híradó
23:30 Magyarul Balóval

00:25 Tények Este
01:10 Aktív
A TV2 magazinja
01:40 Sportos
01:50 Ezo.TV
02:50 Diamond Club
04:15 Az uralkodónő
05:00 Sportos
05:10 Csapdába csalva
05:35 Doktor D
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
A TV2 magazinja
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó

14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Szeretned kell!
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:20 Need for Speed

00:25 A rejtélyes XX. század
00:55 Mr. és Mrs. Bridge
02:55 Ezer dollárt a feketére
04:40 Hagyaték
05:20 Szerelmes földrajz
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Brown atya
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:10 Időjárás-jelentés
07:25 Slovenski Utrinki
07:55 Alpok-Duna-Adria
08:25 A múlt fogságában
09:20 Alpesi őrjárat
10:20 Család-barát
11:40 A világörökség kincsei
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Jamie 30 perces kajái
13:25 Az Ushuaia expedíció
14:15 Szívek doktora
15:00 Brown atya
15:55 Tappancs, a 
mesterdetektív
16:45 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Alpesi őrjárat
19:45 Maradj talpon!
20:45 Fábry
22:05 Kenó
22:10 Shakespeare Bál

00:10 Odaát
01:10 Odaát
02:10 Totál szívás
03:05 Totál szívás
04:00 Fókusz
04:30 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
12:05 Street Kitchen
12:35 Story Extra
13:05 Éjjel-nappal Budapest
14:20 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
15:00 Isten áldjon, Esperanza!
16:10 Szulejmán

17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:20 Volt egyszer két 
Németország
22:25 Gyilkos elmék
23:25 RTL Klub Híradó
23:55 Magyarul Balóval

00:00 Hazudj, ha tudsz!
01:05 Tények Este
01:50 Aktív
A TV2 magazinja
02:15 Sportos
02:25 Ezo.TV
03:25 My Girl - Az első szerelem
05:10 Csapdába csalva
05:35 Doktor D
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
A TV2 magazinja
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Szeretned kell!
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:20 NCIS: Los Angeles
22:25 NCIS: Los Angeles
23:30 Felejthetetlen

00:20 Európa kemping
01:40 A mesék háza
02:10 Pannon expressz
02:35 Határtalanul magyar
03:05 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:25 Akadálytalanul
03:55 Szellem a palackból...
04:20 Hazajáró
04:50 Hagyaték
05:15 Szerelmes földrajz
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Brown atya
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Életkerék
07:55 Öt kontinens
08:25 A múlt fogságában
09:20 Alpesi őrjárat
10:20 Család-barát
11:40 A világörökség kincsei
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Jamie 30 perces kajái
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13:30 Mindörökké Gordon
14:25 Szívek doktora
15:15 Brown atya
16:05 Tappancs, a 
mesterdetektív
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
Friss napi információk
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Alpesi őrjárat
19:40 Maradj talpon!
20:40 Columbo: Régimódi 
gyilkosság
22:00 Kenó
22:05 Mindenből egy van
23:05 A kútásó lánya

00:35 Homeland - A belső 
ellenség
01:45 Viszlát, Bajnok!
03:30 Gálvölgyi-show
04:00 Fókusz
04:30 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
12:05 EgészségKalauz
12:35 Story Extra
13:05 Éjjel-nappal Budapest
14:20 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
15:00 Isten áldjon, Esperanza!
16:10 Szulejmán
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:20 Alkonyat
23:40 RTL Klub Híradó

00:35 Tények Este
01:20 Aktív
01:45 Sportos
01:55 Ezo.TV
03:00 Emelt fővel: Az igazság 
harcosa
04:30 Az uralkodónő
05:10 Csapdába csalva
05:35 Doktor D
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Szeretned kell!
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:20 Hulk

00:55 A lány és a farkasok
02:45 Columbo: Régimódi 
gyilkosság
03:55 Szellem a palackból...
04:25 Hazajáró
04:50 Hagyaték
05:20 Szerelmes földrajz
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Hazajáró
06:25 Világ-nézet
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:30 Család-barát
09:05 Úton hazafelé
10:35 A világörökség kincsei
10:55 Noé barátai
11:30 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Kult+
12:50 Ízőrzők: Velem
13:25 Hazajáró
13:55 Magyar Krónika
14:25 Másfélmillió lépés 
Magyarországon
15:00 Szeretettel Hollywoodból
15:35 Férjet keresek
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:40 SzerencseSzombat
19:40 A Dal
21:50 Kenó
21:55 Üvegtigris 2.
23:50 A kínai

00:15 Magyarul Balóval
00:45 Piszkos csapat
01:50 Kemény motorosok
02:40 Street Kitchen
03:05 Totál szívás
04:00 Új csaj
04:20 Új csaj
04:40 A nagy svindli
05:25 A nagy svindli
06:05 Top Shop
06:40 Kölyökklub
09:35 Top Shop
10:25 Nevelésből elégséges
10:45 Street Kitchen
11:20 4ütem
11:50 Glee - Sztárok leszünk!
12:55 A nagy svindli
14:00 A nagy svindli
15:00 Érintés
16:05 Jégrengés
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
19:15 Csúcsformában
21:10 A következő három nap
23:40 A dicsőség zászlaja

00:15 Grimm
01:20 Tények Este
02:00 Aktív
02:20 Sportos
02:30 Ezo.TV
03:30 Doktor D

04:15 Super Car
04:45 Babavilág
05:10 Aktív
05:30 Egzotikus Ázsia
06:00 Astro-Világ
07:00 Tv2 matiné
09:30 Csoportban marad
10:00 Csoportban marad
10:30 Én is tükörbe nézek
11:00 Babavilág
11:30 Trendmánia
12:00 Psych - Dilis detektívek
13:00 Családi Titkok
14:05 Gyilkos sorok
15:10 Gyilkos sorok
16:15 Madagaszkár
18:00 Tények
19:00 Jurassic Park 2. - Az 
elveszett világ
21:45 Műkincsvadászok

01:25 MüpArt - Michiel Borstlap 
Trio
02:15 Üvegtigris 2.
04:05 Hazajáró
04:35 Hagyaték
05:05 "A magok oltalmára..." - 
Erdélyi erődtemplomok
05:20 Szerelmes földrajz
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:15 "Így szól az Úr!"
06:25 A sokszínű vallás
06:40 Biblia és irodalom
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Család-barát
08:50 A világörökség kincsei
09:05 Isten kezében
09:30 Kereszt-Tények
09:40 Katolikus krónika
10:05 Református ifjúsági műsor
10:15 Ortodox ifjúsági műsor
10:25 Baptista ifjúsági műsor
10:30 Református magazin
11:00 Római katolikus mise
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Rúzs és selyem
13:25 A világörökség kincsei
13:45 Nászút féláron
14:55 Élni és halni hagyni
17:00 Hogy volt!?
18:00 Híradó
18:40 Doc Martin
19:35 Magyarország, szeretlek!
21:00 Csak színház és más 
semmi
22:00 Kenó
22:05 Az élet ízei

02:15 Totál szívás
03:15 Totál szívás
04:15 Glee - Sztárok leszünk!
05:00 Glee - Sztárok leszünk!
05:40 Fókusz Plusz
06:05 Top Shop

06:35 Kölyökklub
09:30 EgészségKalauz
10:05 Top Shop
10:55 A Muzsika TV bemutatja!
11:25 Havazin
12:00 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
12:30 Házon kívül
13:05 Új csaj
13:30 Terra Nova - Az új világ
14:30 Terra Nova - Az új világ
15:30 Vinny, az 1 ügyű
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 A szállító
19:50 Larry Crowne - Tanuljunk 
szerelmet!
21:45 Amit még mindig tudni 
akarsz a szexről
23:45 Portré

00:10 Tiszta szerencse
02:05 Sportos
02:15 Airport '79 - Concorde
04:05 A szépség és a szörnyeteg
04:50 Jersey lány
05:30 Egzotikus Ázsia
06:00 Astro-Világ
07:00 Tv2 matiné
07:50 Madagaszkár
09:25 Több mint TestŐr
09:55 A Miller család
10:20 A Miller család
10:45 A Miller család
11:10 Stahl konyhája
11:40 Psych - Dilis detektívek
12:40 Családi Titkok
13:45 Gyilkos sorok
14:50 Gyilkos sorok
15:55 Beethoven 6.
18:00 Tények
19:00 Madagaszkár: Állati 
szerelem
19:20 Páros mellékhatás
21:50 Agyő, nagy Ő!

00:05 Sanghaj
01:50 Élni és halni hagyni
03:50 Szellem a palackból...
04:20 Hazajáró
04:50 Hagyaték
05:20 Szerelmes földrajz
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Brown atya
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Roma Magazin
07:55 Domovina
08:25 A múlt fogságában
09:20 Alpesi őrjárat
10:20 Család-barát
11:40 A világörökség kincsei
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Jamie 30 perces kajái
13:30 Vendégváró Kína 
Shandong
14:25 Szívek doktora

15:15 Brown atya
16:05 Tappancs, a 
mesterdetektív
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Alpesi őrjárat
19:45 Maradj talpon!
20:45 Kékfény
21:45 Bosszú
22:35 Kenó
22:40 Visegrádi négyek
23:40 Magyar Krónika

00:15 Ments meg!
01:10 Ments meg!
02:05 Ments meg!
03:00 Ments meg!
04:00 Fókusz
04:30 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
11:50 Fókusz Plusz
12:20 Story Extra
12:50 Egy rém modern család
13:10 Egy rém modern család
13:40 Éjjel-nappal Budapest
15:00 Isten áldjon, Esperanza!
16:10 Szulejmán
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:25 Dr. Csont
22:25 Glades - Tengerparti 
gyilkosságok
23:30 RTL Klub Híradó

00:10 Gorillák a ködben
02:40 Sportos
02:50 A szépség és a szörnyeteg
03:35 Gyilkossági helyszín
05:10 Csapdába csalva
05:35 Doktor D
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:20 Riddick - A sötétség 
krónikája
23:50 Ügyféllista
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A hagyomány folytatója
Nagykőrösön nem csak újjá-

éledőben, hanem immár erő-
södőben van a közel százötven 
éves hagyománnyal büszkél-
kedő énekkari kultusz. Ennek 
a méltán ragyogó múltnak a 
történetét (is) nem, hogy illen-
dő, hanem kötelező lenne va-
lakinek megírni. Ennek a dicső 
múltnak legfényesebb lapjai 
a legendákkal övezett Márton 
Barnához kötődnek, aki a refor-
mátus tanítóképző tanáraként, 
tanítványai, a „prepák” férfikó-
rusával valóságos csodákat mű-
velt! Erre figyelt fel a ’30-as évek 
végén Kodály Zoltán, és talált 
személyes kapcsolatot a karve-
zető-tanár Márton Barnával, de 
a kórussal is! – Ennek az „egy-
másra-találásnak” külön törté-
nete van!

Majd jött a háború, és ’46-ban 
jött Márton Barna váratlan ha-
lála. Ám a kórus nem maradt 
magára! Az egyik végzős pre-
pa, merészen lépett a karnagy 
úr helyére! S oly rátermetten, 
ügyesen vezényelte diáktársai-
nak kórusát, hogy 1948-ban or-
szágos versenyt nyertek! 

Az illetőt Kis Istvánnak hív-
ták, akinek energikus, határo-
zott karvezetése, és a prepák 
kórusa ma is elevenen él ka-
maszkori emlékeimet felidézve.

Nos, a régmúltból a jelenbe 
ugorva, időről-időre felfigyelhe-
tünk egy megkapó városi jelen-
ségre, egy kortalan, elegánsan 
jólöltözött asszonyra. aki a rég-
volt ’úriasszonyok’ szerénysé-
gével – méltóságával – viseli öz-
vegységét. Ő Kis Istvánné, férje 
munkásságának folytatója, akit 
Cegléden is jól ismernek. Igaz, 
ott Kis Kalmár Máriaként.

- Ahogy Márton Barna 
munkássága kezd a ho-
mályba veszni, 1997-ben el-
hunyt párod, Pista emléke 
is kiveszőben van. Ám most 
Rólad lesz szó, egyike vagy 
a két nagy előd karveze-
tő-munkájának folytatójá-
nak.

Hogy kezdődött?

- 1973.-ban a Pécsi tanárkép-
zőben végeztem magyar-ének 
szakon. S mivel szülővárosom-
ban akkor nem volt üres állás, 
Kőrösre jöttem, a Rákóczi-is-
kolába, ahol Csete Gyula bácsi 
volt az igazgató. Itt ismertem 
meg Kis Istvánt is, aki „fregoli-
ként” tanította az éneket. Nem 
csak itt, hanem mindenütt, ahol 
szükség volt az ő határtalan pe-
dagógiai elhívatottságára.

Miután kollegák lettünk, az 
is kiderült, hogy én ceglédi va-
gyok, és szeretek énekelni, be-
szervezett a Ceglédi Vasutas 

Kórusba, aminek ő volt a kar-
nagya. Így ismertem meg Pistát 
közelebbről. Azután átkerültem 
Ceglédre tanítani, és a kórusnak 
nem csak alkalmi, hanem állan-
dó tagja lettem. 

Közben Pista megözvegyült, 
és a kölcsönös szimpátiából 
szerelem lett. Majd pedig 1979-
ben házasság. Ez a döntés egyi-
künk részéről sem volt könnyű. 
Első sorban a nagy korkülönb-
ség miatt. De a mi példánk is 
igazolta: „Omnia vincit amor!” 
Vagyis a szerelem mindent le-
győz. 

Harmonikus lett a házassá-
gunk.

Miután összeköltöztünk, egy 
darabig innen jártam Ceglédre 
tanítani. Majd amikor babát vár-
tam jöttem vissza ide, dolgozni 
is.

- Hogy lettél kórusvezető 
is?

- Ebben is szerepe volt Pis-
tának. Mármint a példájának. 
Bár a nyolcvanas évekre vesz-
tett népszerűségéből a korábbi 
karéneklés kultusza. Mintha 
az egész „Kodály-módszerrel” 
együtt az is kifulladóban volt. 
De nem csak arról volt szó.

Az idősebb ismerőseim 
mondták, hogy az előző évtize-
dekben milyen aktív volt az ön-
szerveződő műkedvelő csopor-
tok élete. Ének, zene, tánc, és 
színjátszás is. Ők kiöregedtek, 
és alig volt utánpótlás!

Ezt láttam Pistánál is. Még a 
ceglédi kórus előtt vezényelte 
a Kőrösi Iparos Dalkart, a mű-
velődési ház Népdalkörét, és az 
ehhez hasonló Nyársapáti As�-
szonykórust. Az évek múlásá-
val mindenhonnan kiöregedtek 
az aktív tagok. De az ő megszál-
lott énekszeretete, munkabírása 
nem lankadt!

Lényeg az, hogy amikor én 
ide kerültem, minden iskolának 
volt kórusa. Nem nekem kellett 
megszervezni a magamét, ha-
nem folytattam a munkát. Előbb 
a Rákócziban, majd a Petőfi-
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ben. Nagyon jó kórusok voltak, 
amelyekkel rendszeresen részt 
vettünk versenyeken, az akkori 
„kórustalálkozókon”. 

Valahogy ezek is eltűntek, pe-
dig a gyerekek szerepeltetése 
nagyon fontos dolog, a teljesít-
mények összehasonlításával 
együtt. Melyik kórus, hol tart? 
Ez is nagyon fontos lenne.

Azután a rendszerváltással 
a pénz is egyre kevesebb lett. 
Nem jutott az utaztatásra. 

Érdemes visszagondolni 
azokra az évekre. A gimnázi-
umban a Timkó-házaspárnak, 
majd Végh Tibornénak volt ki-
váló kórusa.

- Az utóbbi években újra 
fellendülni látszik az ének-
karok szerepe.

- Hála Istennek, igen! A még 
Pista által létrehozott Népdal-
kört, - amit Asszony-kórusként 
is ismernek, - én vezetem. Ez 
jelenti Kőrösön a folyamatossá-
got. Azután Dávid István szerve-
zett egy református vegyes kart 
a kilencvenes években. Majd a 
tanítóképző főiskolán Hargita 
Péter, a gimnáziumban pedig 
Ecsedi Péter végeznek kiváló 
munkát. Azután a katolikusok 
Szent Kristóf kórusa Simon Kin-
ga vezetésével, és Varró-Sass 
Ildikó „Városi kórusa” is figye-
lemreméltó napjainkban. De 

még a kórháznak is van kórusa, 
akiket Németh Ágota patronál.

- Meggyőződésem, hogy 
ahogy Márton Barnát, úgy 
Kis István személyét sem 
lehet megkerülni, ha a vá-
ros zenei élete szóba kerül, 
mint most is. Ehhez még 
hozzá járul, hogy Pista nem 
csak a Zeneiskolát igazgatta 
néhány évig, de a művelő-
dési központnak is igazga-
tója volt közel harminc éven 
át. Nem érdemelne meg va-
lami helyi díjat, vagy emlék-
műsort?

- Igazad van! Ezt át kell gon-
dolni, és támogatókat kell talál-
ni. Mert, hogy megérdemelné 
az biztos!

- Te hány évig voltál „hiva-
tásos” karvezető?

- 2009-ben lettem nyugdíjas. 
Az utolsó éveket nem számítva, 
mikor már nem volt kórusom 
a Petőfiben, úgy harminc évig. 
Utána pedig maradt a Népdal-
kör.

Ennek az volt a szomorú oka, 
hogy egyáltalán nem volt sze-
replési lehetőségük. Anélkül 
pedig nincs értelme csinálni!

Tóth Barna

/folytatás a 6. oldalról/

csapták – az önkormányzat 
szakbizottságának legutóbbi 
ülésén Apró Zoltánné hozzá-

szólására reagálva elmondta, 
hogy az iskolatörténeti kiállítás 
tárgyainak bérleti ideje lejárt, 
azokat a napokban szállítják 
vissza Aszódra, Pécsre, Sze-
gedre stb. Végtelenségig nem 
tudják tárolni – mondta. Amit 
tudtak, lemásoltak, azok ki is 
vannak állítva.

A múzeumról általában el-
mondta, hogy tizenkét éve nem 
volt felújítva, az utóbbi 8-9 hó-
napban elkezdték a tárgyak 
restaurálását, ez havonta 5-6 
darabot jelent. A legnagyobb 
gondot a len alapú tárgyak rest-
aurálása adja, amelyet már ke-
vesen csinálnak, ráadásul nem 
is jönnek helybe. Amit tudnak, 

pályázati úton próbálnak meg-
valósítani, például a rágcsáló 
és molyirtásra is így nyertek 
pénzt, párologtató berendezést 
is beszereztek. Ezek fontosak, 
mivel egy 1500 darabos értékes 
könyvtárral rendelkeznek. 2017-
re az össze kiadványt rendbe 
kapják – fogalmazott.

December 1-től április 1-ig 
a múzeum zárva tart, aminek 
legfőbb oka, hogy egy konvek-
tor sem üzemel. 200 ezerért 
kicserélték két helyiségben a 
fűtőtesteket, hogy legalább az 
irodai feladatokat el tudják vé-
gezni, mert elég bürokratikus 
a rendszer. Az 1978-ban készült 
állandó kiállítás felújítását csak 
pályázati pénzből tudják meg-
valósítani, a polgármesterrel 
együtt folyamatosan tárgyalás-
ban állnak a kormányzati szer-
vekkel, ezt is 2017-re szeretnék 
megvalósítani.

Belső átalakításokat is tervez-
nek, az ideiglenes kiállítótermet 
kibővítik, összenyitják a vetítő-
teremmel, a vetítéseket pedig 
egy távolabbi helyiségben ren-
dezik majd.

 
a szerk.
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Lapunk szerkesztősége elhatá-
rozta, nem lenne sem érdektelen, 
sem indok nélküli, a valamikori 
„puhuló diktatúra” éveiben meg-
jelent Nagykőrösi Híradó, illetve 
Hírlap híreinek újraolvasása.

Mottó: „Az újszülöttnek min-
den vicc új…”

(1989. november - december.)

November 2. Megyei oldal. Biz-
tosnak tűnik, hogy a japán SZUZU-
KI gyárat létesít hazánkban.   

dr. Ruttner György az újraszer-
veződött „szocdem”- párt egyik ve-
zetője, a városban tartott fórumon 
mutatta be pártjának programját. 
Hangsúlyozta, ahogy a pártja, úgy 
maga sem ért egyet a Szabad De-
mokraták népszavazási kezdemé-
nyezésével.

3. A Rákóczi-iskola két pályakez-
dő pedagógusa, Hídvégi Éva, és 
Sánta Ferenc mondja el tapaszta-
latait.

A városi Úttörőelnökség konfe-
renciát szervez 8.-ra.

4. A középiskolai magyar-szakos 
tanároknak rendezett, kétnapos 
országos fórumon nagy sikere volt 
Czine Mihály irodalomtörténész 
előadásának. Más megszólalók a 
pedagógustársadalom általános 
problémáival álltak elő.

6-án, „-ay” a külföldön keresett 
csemege, az éti csiga tenyésztés 
fortélyait mutatja be, a hazai ered-
mények alapján.

8. A nyári un. „építőtáborok” 
többéves működése után, ezen a 
nyáron készült elemzés a konzer-
vgyárban azok gazdaságosságossá-
gáról. Az eredmény vitatható. 

Fényképes riport Tóth Mihály-
néról, aki a Dózsa György utcai mű-
helyében készít cirokseprűt.

Délután, a pártszékházban fóru-
mot tart az MSZP városi szervező-
bizottsága.

10. Megyei oldal. Lemondott a 
SZOT-elnökség. (Szakszervezetek 
Országos Tanácsa).

A Nagymarosi vízlépcső eddig 
elkészült műtárgyainak hasznosítá-
sát elemzi a szerző.

Mari József, és Berta László helyi 
szociáldemokrata küldöttek a párt-
kongresszuson tapasztaltakat adták 
közre.

11. A Gépgyártó Szövetkezet-
ben megalakult az MSZP üzemi 
szervezete.

13. A napokban megtartott 
városi úttörő-tanácskozáson 
Tormáné Zöldi Szilvia elnök, és 
Nyerges Józsefné titkár érté-
kelte a közeli változásra utaló 
helyzetet. A felszólalók kiáll-
tak a mozgalom megmaradása 
mellett. A tanácskozás végén 
mindkettőjüket megerősítették 
tisztségükben. 

14. Sport. Botrányba fulladt a Ki-
nizsi-Szigetújfalu (0-1) labdarúgó 
mérkőzés, miután verekedés tört 
ki a pályán, amibe a nézők beszáll-
tak..

15. Megyei oldal. Az MDF boj-
kott-felhívása olvasható, az SZDSZ 
„négyigenes” népszavazási kezde-
ményezése ellen.

B. O. Szerint a városban ezer le-
het a 16-25 év közötti fiatalok szá-

ma. Az esti, hétvégi szórakozásuk 
megoldandó probléma. Erről nyi-
latkozik Dajka József a nem régen 
alakult Nagykőrösi Fiatalok Szövet-
ségének titkára.

Az MDF városi szervezete köny-
vgyűjtést szervez Kárpátalja ma-
gyarsága számára.

18. Megyei oldal. Az amerikai 
Generál Electric megvette az egyik 
legjobban prosperáló hazai nagy-
vállalat, Tungsram Rt. részvényei-
nek 50 % -át.

Megkezdődött a feloszlatott mun-
kásőrség vagyonának leltározása. 
Nem tisztázódott a ceglédi bázis-
épült értékének elszámolása, mely-
nek felépítéséhez, fele részben a 
munkásőrök is hozzájárultak. Ki 
munkával, ki pénzzel.

17. megyei oldal. „Belülről bom-
laszt az SZDSZ-vírus!” – mondja 
Csurka István.

20. Barta István a Gépgyártó 
Szövetkezet elnökének tájékoz-
tatásából megtudtuk, hogy a 
Ceglédi-úti szervizben feltárt 
kedvezőtlen jelenségek miatt 
bérbe adták a műhelyt.

A METESZ székházban nagy 
visszhangot kiváltó előadást tartott 
Minarik György APEH elnökhelyet-
tes.

21. A hét végén sorra kerü-
lő „négy-igenes” népszavazás 
200 millióra taksált költségei 
kapcsán elmélkedik – ay.

22. Megyei oldal. Egymást köve-
tő lemondások. Czinege Lajos vezé-
rezredesi rangjáról, Maróthy Lász-
ló miniszteri tárcájáról mondott le.

A számos panasz ellenére, a 
„lengyel-piac” a helyén marad.

23. Elemző írás arról, hogy 
mi legyen az MSZMP-székház-
zal? Van, aki a tanítóképzés 
visszaállítására gondol, van, 
aki diszkont-áruházat javasol.

A Konzervgyár hagyományos 
évadzáró pacalvacsoráját az idén 
is megrendezik. A szervezést a 
Nagykőrösi Fiatalok Szövetsége, és 
a gyár Ifjúsági szervezete vállalta.

Megyei sport. A sport akrobati-
kai Eb-n, és Világkupán ezüstérmes 
Ceglédi VSE. sportolóit – Czigony 
Béla, Kiss Tamás, Stadler Zsolt, 
Tóth Ferenc – a Tornaszövetség 
megjutalmazta.

21-én rendezték, a 28-ára ter-
vezett helyi Vöröskereszt, és az 
egyházak közös, jótékonysági kon-
certjét, a református templomban. 
Műsorvezető: Baranyi Ferenc, köz-
reműködők: Vitai Ildikó, Dávid Ist-
ván. 

25-én, dr. Koltay Zoltán agrár-
szakembert, mint politikust, a Ve-
res Péter Társaság helyi titkárát, a 
Magyar Néppárt országos választ-
mányának tagját mutatja be Ballai 
Ottó.

27. Megyei oldal: A vasárnapi 
népszavazáson 55 %-os volt a me-
gyei részvétel!

Az MSZP városi szervezetének 
„baráti találkozóján” ideiglenes el-
nökséget választottak az ügyek in-
tézésre: Barta István, dr. Bodnár Fe-
renc, Ferkó György, Gotzián Lász-
lóné dr., Gimes Tibor, Gulyás Sán-
dor, Horváth Dénes, Kiss János, dr. 
Körösztös János, Susán János, Túri 
György és dr. Varga András.
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NO COMMENT… LXIV. rész.
Az állami gondozott lányok Kos-

suth Lajos utcai otthonában tapasz-
taltakat összegzi Ballai Ottó. A lá-
nyok lehetőségeiről nyilatkoztak: 
dr. Bellérné Horváth Cecília, Héj-
jasné dr., Korbély Zsuzsanna, dr. 
Fruttus István Levente.

28. Zártkerteket oszt a Mészáros 
Tsz. nem pedig eladásra parcelláz 
a Lencsésben. – írja Ballai Ottó. 

29. „Gilisztaőrület után” címen 
összegzi a „biohumuszt-gyártó” gi-
lisztákkal foglakozók kálváriáját S. 
D.

30. Megyei oldal. Eredményes 
volt a népszavazás! Győzött a 4 
igen!

Kitiltották a Déli-pályaudvarról a 
csöveseket. Demonstráció a parla-
ment előtt.

Szaunázni is lehet a „Testkultú-
ra szalon”-ban Búz Ferenc által a 
Kecskeméti utcában..

Már készülődnek a moziban ren-
dezendő Mikulás-napra.

December 2. Ragó Ildikó taná-
csi főelőadó nyilatkozik a főutak 
mentére tervezett fasor-telepítések-
ről.

Az év végi, hagyományos peda-
gógus-törzsgárda ünnepségre 5.-én 
kerül sor. Az ünnepi műsorban fel-
lép Koncz Gábor. 

4-én Ballai Ottó a városi tele-
fon-mizéria újabb fordulatát elemzi.

Anyakönyv. Születés: Matuska 
Zoltán és Kaptás Adrienne, Rita lá-
nya.

5. Megyei oldal. A VSZ-nyilatko-
zata: Elhibázott lépés volt Csehszlo-
vákia megszállása 1968-ban!

Török József igazgatóhelyettes 
a rt.-vé alakulásban látja a ceglédi 
székhelyű vendéglátó ipari vállalat 
jövőjét.

6-án sztrájkolnak a Földhivatal 
dolgozói!

Mikulás-váró séta lesz délelőtt a 
Pálfájában.

7. A Toldi-iskola zsibongójában 
nyílt tárlaton dr. Rendes Béláné 
„bájos alkotásai” láthatók.

A lépten-nyomon tapasztalható 
infláció következményeit elemzi 
Ballai Ottó.

A TIT Értelmiségi klub ren-
dezvényén Bihari Mihály tartott 
előadást „A rendszer átalaku-
lása” témakörében.

8.-án Szűcs János igazgató, a mű-
velődési központ Díszítőművész 
szakkörének kiállításával kapcso-
latban méltatja az Asszonykórus 
fellépéseit is.

SZDSZ-klubdélután a műv-
ház dísztermében. Előadó dr. 
Tölgyesi Péter alkotmányjo-
gász.

9. B. O. körbejárva a helyi üzlete-
ket adott körképet az „ezüstvasár-
nap” várható kínálatáról.

Az Arany János Társaság szerve-
zésében dr. Novákné Bereznai Ilo-
na Nyugat-Európai iskolákban szer-
zett tapasztalatairól beszél.

11. Dr. Molnár Kornélia városi 
főorvos nyugtatja a kedélyeket: dr. 
Somogyi Tihamér gyermekorvos 
távozása után, nem sokára lesz he-
lyettesítője. dr. Nagykőrösi Ildikó 
személyében.

12-én a fólia alatti növényterm-

esztés néhány tudnivalóját mutatja 
be – „ay”.

Surányi Dezső a Műszaki Kiadó 
által megjelentett kötetet méltatja, 
melyben a megyei zsidóság szakrá-
lis épületeinek története szerepel.

13. Rendkívüli érdeklődésről 
adott számot B. O. a Mészáros 
TSz. vezetőség-választó köz-
gyűlése kapcsán. Élénk vita 
után Kovács Sándor maradt az 
elnök. Helyettes Marsi Gusztáv 
lett. Az ellenőrzőbizottság el-
nökévé Illés Ambrust, a döntő-
bizottság elnöke Tóth Imréné 
lett.

Az Utazók Klubjában, dr. Novák 
László számol be grúziai útjáról.

14-én Sz.Tóth László az Arany 
Tsz elnöke a közös gazdaságok jö-
vője körüli bizonytalanságot hang-
súlyozta, mint a politikai változá-
sok következményét.

Este kabaréműsor a színház-
teremben Nádas György, Heller 
Tamás, Liliom Károly és Pálfi Péter 
felléptével. Jegyek: 100-120 forint.

15. Fényképes tudósítás (Var-
ga Irén) a város egészségügyéből 
nyugdíjba vonulók bensőséges 
búcsúztatása kapcsán: dr. Pusztai 
Olga, dr. Szalay Edit, dr. Nagy Má-
ria, Csányi Péterné, Polgár István, 
Söröli Péterné, Becze Pálné,Gy. 
Balogh Ambrusné.

Szabó Károly, XIX. századi aka-
démikus nevét vette fel a Városi 
Könyvtár.

18-án olvashattuk az MDF helyi 
szervezetének felhívását: Tűzzék 
ki a választásokat!

Fénykép a Kossuth-iskola „épül-
gető” bővítéséről.

A 14-i nyilvános tanácsülésen 
több döntés is született. Az MDF 
javasolta utcanév-változtatások ko-
ordinálására „utcanév-bizottság” 
alakult. Tagjai: dr. Szabó Attiláné, 
Papp István, dr. Böőr László, Csípő 
Balázs, Farkas Péter, Rácz Lajos.

Január 1-től új osztályvezetői 
lesznek a városházának. Horváth 
Sándorné, Szenczi Árpád, és Garai 
István.

20. Az MSZP illetékesei ígérik, 
hogy csak azokat az MSZMP irato-
kat semmisítik meg, melyek a to-
vábbiakban szükségtelenek!

21. Nagykőrösön is feloszlott a 
munkásőrség. Utoljára százan ma-
radtak.

22. Megyei Oldal. Véres tünte-
tések Románia-szerte a Ceauses-
cu-diktatúra ellen.

A Szabó Károly Városi Könyvtár-
ban gazdag képeslap-kiállításnyílt 
Mester János gyűjteményéből.

Közlemény az ünnepi istentiszte-
letek rendjéről!

27. Megyei oldal: Kivégezték 
Ceausescut és feleségét! 

29. Nagy Lídia húsz éve tanít 
angolt-történelmet a gimnázi-
umban. – Sz. J. 

30. A város adományát szállí-
tó konvoj szerencsésen vissza-
tért Romániából! Az útról dr. 
Fruttus I. Levente számolt be.

Ebben az évben is ráfizeté-
ses lesz a Városgazdálkodási 
Vállalat. - „ay”.

Tóth Barna
(folytatjuk)
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A 2015. esztendő az Abonyi Birkózó Club szemével

„Jól vagyok…!” 
- Hamarosan újra munkába 
szeretne állni Abony város 

polgármester asszonya
Polgármester asszony üzene-

te Abony lakosainak

2016. február 1-jén, az Abonyi 
Polgármesteri Hivatal Abony 
Város hivatalos honlapján köz-
leményben tájékoztatta az ér-
deklődő lakosságot, hogy Rom-
hányiné Dr. Balogh Edit, Abony 
város polgármester asszonya 
2016. január 29-e óta kórházi ke-
zelés alatt áll. Egészségügyi ál-
lapotával kapcsolatban annyit 
közölhetünk, hogy agyi érfal fej-
lődési eltérése következtében 
kialakult aneurysma rupturával 
műtötték az Amerikai úti ideg-
sebészeten. A műtét jól sikerült, 
polgármester asszony jól van. 
A vérzés sem kommunikációs 
képességvesztést, sem bénulást 
nem okozott. Abony lakosainak 
üzeni, hogy három hét múlva 
ismét dolgozni fog. „Ezúton is kö-
szönöm mindenkinek a támogatást 
és az együttérzést.” – mondta.

Köszönjük az aggódó lakos-
ság pozitív hozzáállását és se-
gítő szándékát! Abony város 
lakossága, a Polgármesteri Hi-
vatal dolgozói, a Képviselő-tes-
tület tagjai és munkatársaim ne-
vében minél előbbi gyógyulást 
kívánok!

A félreértések elkerülése ér-
dekében újra tájékoztatjuk a 
lakosságot, hogy természete-
sen lesz közmeghallgatás feb-
ruár 9-én, 17 órától a Városháza 
Dísztermében! A Hivatal 2016. 
február 1-jén, a kora délutáni 
órákban Abony város hivatalos 

honlapján tájékoztatta a Tisztelt 
Lakosságot, hogy Romhányiné 
Dr. Balogh Edit polgármester 
asszony kórházi kezelésének 

ideje alatt a hétfői napra meg-
hirdetett polgármesteri foga-
dóórák szünetelnek (természe-
tesen addig, amíg polgármester 
asszony újra munkába áll). Az 
alpolgármesteri és jegyzői fo-
gadóórákat változatlanul a szo-
kásos ügyfélfogadási időben 
tartják a vezető tisztségviselők. 
Romhányiné Dr. Balogh Edit 
polgármester asszony helyette-
sítését természetesen Dévainé 
Kazinczy Sára alpolgármester 
látja el. Polgármester asszony 
felépüléséig a Képviselő-tes-
tületet - polgármester asszony 
helyett – az alpolgármester as�-
szony képviseli, így nincs aka-
dálya annak, hogy megtartsák a 
közmeghallgatást és a képvise-
lő-testületi üléseket.

Darányi Erika
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2016. január 30-án, Abony-
ban a Lilaakác étteremben ren-
dezték meg az Abonyi Birkózó 
Club évzáró ünnepségét. Az 
eseményt jelenlétével megtisz-
telte Komáromi Tibor, az MBSZ 
alelnöke, háromszoros világ-
bajnok birkózó és Varga János, 
olimpia, világ-, és európai baj-
nok, Abony város díszpolgára.

Lőrinczy László, a club el-
nöke és Lőrinczy Attila vezető-
edző értékelte a 2015-ös eszten-

dőt, kiemelve, hogy a Magyar 
Birkózó Szövetség 118 szakosz-
tályának rangsorában 397 olim-
piai ponttal az összesített ered-
ményeket figyelembe véve a 23. 
helyen végzett az Abonyi Birkó-
zó Club. A club sportolói több 
mint 30 versenyen indultak el, 
illetve számos edzőtáborban 
vettek részt. Molnár Nikoletta 
kadet Európa Bajnokságon el-
ért III. helyezésével sporttörté-
neti sikert ért el és ezzel a város 
legeredményesebb sportolónak 

járó kitüntetést is elnyerte. Sike-
resen zajlott le a Skultéti Sándor 
Nemzetközi Emlékverseny, a 

Városi Grundbirkózó Bajnok-
ság, valamint a közel 200 helyi 
óvodás részvételével a birkózó 
sportnap. A club a 2015-ös év-
ben öt magyar bajnoki címmel 
és rengeteg helyezéssel lett 
gazdagabb. A felnőtt és kadet 
korcsoportban Európa-és Világ 
Bajnokságokra, illetve egyéb 
nemzetközi versenyekre 
is kijutottak az abonyi bir-
kózók. A serdülő csapat-
bajnokságon a 8. helye-
zést sikerült elérniük.

2015-ben a legeredmé-
nyesebb birkózó Molnár 
Nikoletta lett, kadet EB 
III. Magyar Bajnoki első 
helyezésével. Továbbá 
Németországban, Svéd-
országban és számos 
nemzetközi versenyeken ért el 
helyezést, illetve állhatott do-
bogóra. Molnár József hatodik 
alkalommal védte meg felnőtt 
magyar bajnoki címét, illetve 
U23 korcsoportban is arany-
érmet szerzett. A Bakui Euró-
pai Játékokon és a las vegasi 
világbajnokságon is részt vett, 
és számos nemzetközi verse-
nyen ért el kiváló helyezést. 
Molnár László junior és U23 
országos bajnokságon mindkét 
fogásnemben III. helyezést ért 
el. Horváth György, a Veterán 
Magyar Bajnokságon szabad-
fogásban aranyérmet, kötöttfo-
gásban ezüstérmet nyert. Föl-
di Imre, Csizmadia István, id. 
Csizmadia István, Kolozsvári 
József, Nedbalek Ferenc kötött 
és szabadfogásban is érmet sze-
reztek. A diák I. korosztály leg-

eredményesebb versenyzője 
Kovács Viktória lett, aki diáko-
limpiai bajnok lett. Komáromi 

Viktor, a diák II-es korosztály 
legjobbja, aki a szabadfogású 
magyar bajnokságon III., a di-
ákolimpián pedig I. helyezést 
ért el. A club sikeres szereplői 
voltak a diák korosztályban 
Sári Gabriella, Terék Fruzsina, 
Kovács Attila, Baksa Bence, Ko-
vács Alex, akik számos érmet, 

értékes helyezést értek el az or-
szágos bajnokságokon és a diá-
kolimpián.

Az Abonyi Birkózó Club 2016. 
évre is nagy terveket dédelget. 
Céljuk, hogy a diák és serdülő 
korcsoportban erősítsék a pozí-
ciójukat a magyar birkózás pa-
lettáján. Molnár József olimpiai 
kvalifikációs versenyeken, míg 
testvére Molnár Nikoletta kadet 
válogatottként szeretne további 
jó eredményeket elérni. Szeret-
nék a birkózást tovább népsze-
rűsíteni és minél több fiatallal 
megszerettetni ezt a csodálatos 
sportágat. Az edzői teendőket a 
tavalyi évben Lőrinczy Attila, 
ifj. Pap Attila, Lőrinczy Bence, 
Nagy Tamás és Molnár László 
látták el.

Darányi Erika
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A 120 éves kocséri gyógyszertár története 2. rész
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Botos bácsi most mesél-
jen nekem a gyermekkorá-
ról, saját élményeiről! 

Elemit Kocséron végeztem. 
Nagyon elkényeztetett gyermek 
voltam. A család együtt lakott a 
patikában. Apu a gyógyszertá-
rat, anyu a háztartást, a mama 
meg engem intézett. Én és a hú-
gom is a gyógyszertárban szü-
lettünk. Abban a helyiségben, 
amit most irodának használnak. 
Akkor az volt a hálószobánk. 

Mivel nagyon elkényeztetett 
gyermek voltam, 1941-42-ben 
Csincsura Kálmán tanító bá-
csihoz adtak ki a Faluhelyi is-
kolába. Apuéknak nagyon jó 
barátja lett. Ott akkor 6 osztály 
volt. Csincsura első elemibe, és 
másodikba tanított. Ő egyéb-
ként esztergomi volt, és vágyott 
vissza. Ott meghirdettek egy 
pilismaróti állást, és magával 
vitt engem is. Azért is döntöt-
tek anyámék e mellett, mert 
időnként fulladtam, főként es-
ténként. De nem tudták mitől 
lehet, így azt gondolták a szüle-
im, hogy jót tenne nekem a ma-
gaslati levegő. Pólus Károly volt 
a család és a település orvosa, 
sokat járt hozzánk. Éjjel jöttek 
rám a rohamok, nem kaptam le-
vegőt, majdnem megfulladtam, 
de reggelre elmúltak. 

Csincsura tanár úr levente tí-
pusú oktató volt, rendet tudott 
tartani. Na majd én embert fa-
ragok ebből a gyerekből! mond-
ta a szüleimnek, mert ugye a 
nagyanyám nagyon elkényezte-
tett. Így elkerültem Pilismarótra 
és ott is maradtam 1943-ig, de 
mivel kezdődött a háború és a 
bombázások így Csincsura bá-
csiék nem vállaltak felelősséget 
értem, és hazaküldtek Kocsér-
ra. Úgy voltak vele, ott mégis-
csak kevesebb bajom lehet. 

Elemi 3-4-et így már Kocséron 
Urbán Kálmánné tanárnőnél 
jártam. Pásztor Turák László 
volt a barátom, édesapja Ko-
cséron volt tanító. A két osz-
tály akkor egy osztályba járt. 
1945. nyaráig tartott ez a jó élet. 
Négy elemit jártunk akkoriban, 
utána már gimnázium jött. (ma 
8 osztályos gimnázium elődje). 
Ekkor én a Bencés Gimnázium-
ba jelentkeztem Esztergomba, 
ahová felvettek. Egy évig a Csin-
csuráéknál laktam, onnan jár-
tam iskolába. Mivel 1946-tól hú-
gom is iskolás lett, szüleim úgy 
határoztak, hogy édesanyám 
elköltözik velünk Esztergomba, 

így 1946 és 1950 között apám 
Kocséron működtette a patikát, 
mi pedig anyuval Esztergom-
ban éltünk. 

1950. június 28. ezen a napon 
az ország összes patikáját álla-
mosították. Apámnak mindenét 
elvették, ami a patikában volt, 
még a biciklijét is. Bejöttek a 
tanácstól a hivatalnokok, papír-
ral a kezükben, és állami tulaj-
donba vették azt. Hozzá nem 
értőként felleltározták, és attól 

kezdve állami patika lett. A volt 
tulajdonosokat rövid ideig meg-
hagyták vezetőnek, vagy beosz-
tottnak volt patikájukban. Így 
maradt apám is Kocséron ok-
tóberig. Éjjel 2-3 órakor becsön-
gettek hozzánk, szedje össze a 
törölközőjét, fogkeféjét és üljön 
be a kocsiba. Nem mondták 
meg, hogy hová viszik. Elvitték 
Törtelre. A törteli patikus meg 
Kocsérra jött. 

Apám elkövetett volna min-
dent, hogy maradhasson Ko-
cséron. Még azt is mondta, 
hogy a kocséri házból kialakít-
ható egy szolgálati lakás és egy 
különálló lakás, bár ezt ő is tud-
ta, hogy nem így van. Nem fo-
gadták el, így nem maradhatott 
ott. Ki kellett költözni és átadni 
a másik patikusnak. 1950 kará-
csonyát Törtelen töltöttük. Egy 
szobában, a padlón feküdtünk, 
mivel a bútorok Kocséron vol-
tak. 

Apu 1951-ben ment Eszter-
gomba. Mi már akkor édes-
anyámmal és húgommal ott él-
tünk. Apu Tokodaltáron kezdett 
dolgozni ebben a gyógyszertár-
ban, ahol most beszélgetünk. A 
fotón látszik, hogy a kirakaton 
még nincs üveg – édesapám áll 
a gyógyszertár előtt. Ez 1937-
ben épült meg patikának. 

Ön miért lett gyógysze-
rész, mi motiválta, hogy 
folytassa ezt a családi tra-
díciót? 

Kizárásos alapon lettem 
gyógyszerész. Az leszel, ami 
akarsz – mondta apám min-

dig. Húgomat akarta egyébként 
apám gyógyszerésznek. A ko-
cséri patikát valakire hagyni 
kell, és apám húgomra akarta. 
De nem így lett. Húgomból la-
borasszisztens lett, kórházban 
dolgozott. Anyám pedig kórhá-
zi takarítónő volt. A család min-
den tagja valahogyan az egész-
ségügyhöz kötődött. 

Kizárásos alapon maradt ne-
kem a gyógyszerészet. Jogász 
nem lehettem volna, mert nem 
tudok beszélni, mérnök meg 
azért nem, mert nem tudok raj-
zolni, a pedagógus pályához 
a fellépés, beszéd miatt nem 
éreztem affinitást. Nálam a gye-
rekek nem tanultak volna. Így 
kiesett majdnem minden. Szó-
ba jött még az állatorvos, em-
berorvos pálya. Pólus Karcsi 
bácsival érettségi körül sokat 
beszélgettünk. Én nem tudtam 
volna vállalni, hogy valaki én 
miattam haljon meg. Sőt még a 
vérzéseket sem bírtam. Így er-
ről is letettem. 

Állatorvosi pálya az bejött 
volna, mert apu állattenyésztő 
volt. Nyulak és disznó is volt 
Esztergomban is. A nyulakat 
apu kiherélte, hogy ne bánt-
sák egymást. Kérte, hogy segít-
sek neki. De majdnem rosszul 
lettem közbe így a 6 évvel fi-
atalabb húgom segített végül 
apámnak, és fogta le a nyulakat. 
Így ez is ugrott mint jövőkép. 

Nem maradt más, csak a 
gyógyszerészet, mert azt lát-
tam. Általános ötödikben latint 
kezdtünk tanulni. Akkor még a 
kocséri patikában nagyon büsz-
ke voltam arra, hogy el tudom 
olvasni a latin betűket. Pólus 
Karcsi bácsi írását meg is ta-
nultam elolvasni, és odakészí-
tettem a gyógyszereket apunak 
mikor otthon voltam nyaranta. 

1957-ben a volt tulajdonosok 
visszamehettek a saját patiká-
jukba vezetőnek. Apu is nagyon 
szeretett volna visszamenni 
Kocsérra. Forgács Laci bácsi-
ék voltak akkor a gyógyszeré-
szek. Szerették őket a kocséri 
lakosok. Sajnos nem mehetett 
vissza Kocsérra, mert a Forgá-
csék nem tudtak volna hová 
menni. Ő korábban Vácott volt 
beosztott gyógyszerész. Állami 
lakásban lakott. Vácról pályázta 
meg Kocsért. Innen nem tudott 
volna hová menni. Így apu ma-
radt Esztergomban, és nyugdíj-
ba vonulásáig 1973-ig beosztott 
gyógyszerészként dolgozott. 

Lesz utód aki továbbviszi 
a Botos dinasztiát?

1957-ben végeztem az egyete-
men. Utolsó félév a gyakorlati 
félév volt. Államvizsgás gyógy-
szerészként Egerben voltam 
gyakornok. Június 30-án fejez-
tem be az egyetemet, majd jú-
lius 7-én megnősültem. Kétszer 
nősültem. Van két nagyfiam az 
első házasságomból. Tamás 56 
éves, Csaba 52 éves. Első fele-
ségemtől nyolc év múlva elvál-
tam. 

Második feleségemmel Zsu-
zsival, Tokodaltárón ismerked-
tünk meg, ő a szakmai gyakor-
latot töltötte itt. 1968-ban esküd-
tünk meg, majd Kunhegyesre 
mentünk dolgozni. Feleségem 
vezetői állást kapott, és kap-
tunk volna szolgálati lakást is. 
Ő az egyik patikában vezető, 
én a másikban beosztott lettem 
volna, az két személyes volt. 
Aki ott volt már régebben egy 
idősebb kollega mondta, hogy 
ez nem jó felállás. Ő intézte 
el, hogy mi a házaspár együtt 
a nagypatikában lehessünk. Ő 
meg elmegy a kispatikába. 

Itt voltunk 20 évig, 1975-ben 
született Zsuzsi lányunk. 1988. 
január 1-jén jöttünk vissza To-
kodaltáróra, akkor én lettem itt 
a vezető. A privatizáció eléggé 
elhúzódott, 1996.05.01-jén pri-
vatizáltam a patikát. Zsuzsi lá-
nyom 1993-ban érettségizett. 
Nem vesszük meg a patikát, ha 
Zsuzsi lányom nem lesz pati-
kus. Ezért lett gyógyszerész. 
1998-ban államvizsgás gyógy-
szerészként került haza. 2003-
ban tette le a szakgyógyszeré-
szeti vizsgát. Akkor adtam át 
a jogot neki és vejemnek, aki 
szintén gyógyszerész. 

Bízom benne, hogy unokáim 
közül valaki majd folytatja ezt a 
szép hagyományt és tovább vi-
szi a Botos dinasztia nevét. 

Fájó szívvel búcsúztam, hisz 
örömmel hallgattam volna még 
Botos bácsi kedves meséit. De 
megbeszéltük, hogy nem is 
olyan soká Kocséron folytat-
juk! Minden kocséri nevében 
köszönjük a Botosoknak azt, 
amit a településünkért tettek. 
Kívánjuk, hogy sokáig legyenek 
az utódok között olyanok, akik 
továbbviszik ezt a szép hagyo-
mányt – és a mese, amit Botos 
bácsi oly sokszor emlegetett 
még sokáig ne érjen véget! 

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Botos Aladár a kocséri 
gyógyszertárban
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Tészta:
•	 1,5 kg alma
•	 8 tojás
•	 18 dkg porcukor
•	 3 evőkanál víz
•	 20 dkg liszt
•	 1/2 csomag sütőpor
•	 1 evőkanál kakaó

Krém: 
•	 1/2 liter tej
•	 2 csomag vaníliás pu-

dingpor
•	 25 dkg vaj
•	 18 dkg porcukor
•	 1 tortabevonó

Elkészítés:

Alu fó l i áva l 
kibélelt tepsibe 
1,5 kg almát szo-
rosan egymás 
mellé szeletel-
jük le. Tojások 
sárgáját 18 dkg 
porcukorral, 3 
evőkanál víz-

zel keverjük habosra, adjuk 
hozzá a lisztet, a sütőport és a 
keményre felvert fehérjehabot. 
Felét simítsuk az almára, majd a 
maradékhoz keverjünk kakaót 
és kenjük a sárga rétegre. Süs-
sük ki előmelegített sütőben. A 
krémhez főzzük meg a puding-
port a tejben, a vajat keverjük ki 
habosra a porcukorral, majd a 
kihűlt süteményről húzzuk le a 
fóliát és az alma tetejére kenjük 
a krémet, végül vonjuk be csoki 
mázzal.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Rengeteg munka vár a napokban, ügyesen kezeled a 
feladataidat, és osztod be az idődet. Okosan szervezed meg a 
napodat, de még így is előfordulhat, hogy elúszol a teendőkkel. 
Ebben az esetben a legrosszabb megoldás, ha fejetlenül 
kapkodni kezdesz.A magánéletedben nagyon vágynál párod 
kedvességére és odafigyelésére, de azt tapasztalhatod, hogy 
most nincs szerelmes hangulatban. Megteheted, hogy közlöd 
vele, hogy valójában mire lenne szükséged! Ha panaszkodik, 
hogy fáradtabb, akkor légy vele megértő!

Végre kapsz néhány pozitív visszajelzést a munkahelyeden, 
ez erőt ad neked a további munkához. Ha ügyes vagy, 
akkor a jövedelmed is emelkedhet, felkérhetnek rá, hogy 
végezd el szabadságon lévő munkatársaid feladatait 
is. Mérlegeld okosan, hogy futja-e erre az erődből! A 
magánéletedben fontos lesz számodra, hogy érezd az 
összetartozás élményét családtagjaiddal. Ha teheted, akkor 
tölts minél több időt velük.

Arra vágysz, hogy könnyebb lehessen az életed a 
munkahelyeden, úgy gondolod, hogy mostanában 
túlságosan sok terhet raktak a vállaidra. Megengedheted 
magadnak, hogy lazíts egy kicsit, de azért a feladataidat 
vedd komolyan, ne csússz a határidőkkel!A magánéletedben 
szívesen szervezel érdekes programokat családtagjaidnak, 
jó ötlet egy közös utazás. 

Jól kommunikálsz, és ez lehetőséget adhat arra, hogy 
előnyöket harcolj ki magadnak a munkahelyeden. Gondold 
végig, hogy milyen kérdésekben kellene egyeztetned 
a feletteseiddel. Ha alkalom adódik, akkor ne habozz 
kihasználni a lehetőséget!A magánéletedben, több 
konfliktusban lehet részed. Elképzelhető, hogy apróságok 
miatt robban ki a veszekedés, amelyet aztán nagyon 
megbántok. A lényeg, hogy ne keressetek bűnbakot.

Most fontos, hogy mennyire vagy baráti kapcsolatban 
munkatársaiddal. A jó hangulat pozitív, de a magánéletedet 
ne beszéld ki a többieknek! Ha így teszel, akkor 
kiszolgáltatott helyzetbe kerülhetsz, észreveheted, hogy 
pletykák céltáblája lettél! Ha hazaérsz, akkor gondoskodj 
szórakozásról, amit családtagjaiddal oszthatsz meg.Vegyél 
társasjátékokat gyermekeidnek, amellyel az egész család 
örömmel játszik. Egy kiadós kirándulás is közelebb hozhatja 
egymáshoz a családtagokat. Sétáljatok egy kiadósat!

Te olyankor is hajlandó vagy túlórázni, ha nem kapsz ezért 
plusz pénzt. Most azonban anyagi szinten is eredménye lehet 
a plusz munkának! Könnyen előfordulhat, hogy pénz áll a 
házhoz, ami elégedettséggel tölt el. Ha főnököd jutalmat ad 
neked, akkor ne csak a pénzt lásd a gesztusában, hanem a 
megbecsülését is!A magánéletedben már csak nyugalomra 
és gyengédségre vágysz. Különösen kedvesed figyelmére 
lehet szükséged! Amikor azt tapasztalod, hogy nincs ideje 
rád, akkor nagyon megsértődhetsz! Mindig jellemző rád, hogy határozottan képviseled az 

álláspontodat, erőteljes egyéniség vagy. Most mindenki hallgat 
a szavadra, ha ügyes vagy, akkor jó lehetőségeket kaphatsz az 
előrelépésre. A vezető pozíció, pedig olyan terület, ahol valóban 
kivirágozhatsz!A magánéletedben izgalmakra vágysz, - örülnél, 
ha egy kicsit felpezsdülhetne az életed. Ha kisebb gyermekeid 
vannak, akkor töltsetek több időt közös játékkal!

Minden erőtartalékodra szükséged lesz, ha át akarod 
vészelni valahogy a következő napokat. Annyira fáradt 
lehetsz, hogy minden egyes szabad percedet pihenésre 
kellene fordítanod. Ha teheted, akkor feküdj le korábban, 
és aludd ki magad jó alaposan!A magánéletedben is sokkal 
kedvetlenebb, morcosabb lehetsz, nincs türelmed, kedvesed 
problémáihoz. Ez akár veszekedésekhez is vezethet, 
amelyek azért robbannak ki, mert nincs igazán energiád.

Fontos, hogy a kapcsolataid mindig működőképesek 
legyenek, és még inkább így van ez, ha üzlettel foglalkozol! 
Gondozd egy kicsit jobban az ismeretségeidet, hiszen 
munkalehetőséget, vagy pénzt jelenthetnek neked! A 
magánéletedben igaz lehet, hogy szinte minden idődet 
kedveseddel töltenéd, - nagyon érzéki hangulatban lehetsz! 
Birtokolni akarod Őt, hogy könnyen féltékennyé válhatsz.

Semmi kedved most csapatban dolgozni, de mégis 
alkalmazkodnod kell munkatársaidhoz! Jobb, ha 
igyekszel jó képet vágni a közös feladatokhoz, hiszen 
a morcossággal, kedvetlenséggel csak elmérgesíted a 
helyzetet! Harmonikusak maradhatnak a munkahelyi 
kapcsolataid, ha elfogadod, hogy most nem dolgozhatsz 
egyedül.A magánéletedben nem vagy túl optimista 
hangulatban, leginkább kedvesed hiányosságaira figyelsz.

Ha komoly célokért küzdesz a munkahelyeden, szükséged lesz 
munkatársaid támogatására! Előkelő helyed lehet a csapatban, 
de valójában Te vezető pozícióra vágysz! Adj magadnak időt 
rá, hogy megvalósítsd az álmaidat! A magánéletedben fontos, 
hogy ne törj bele a hétköznapok szürkeségébe. Alig jut időd 
kedvesedre, hiszen annyi a tennivalód, hogy ki sem látszol 
belőle. Ügyelj rá, hogy az egy-két óra, amit együtt töltötök, 
valóban örömteli és boldog lehessen! 

Próbáld meg visszaszerezni az energikusságodat, hiszen 
naprakésznek kell lenned! Elképzelhető, hogy ezen múlik 
az előléptetésed, amire már olyan régen áhítozol. Ha 
megfelelsz a követelményeknek, akkor alkalmasnak ítélnek 
arra is, hogy munkatársaidat vezesd!A magánéletedben 
minden percet ki kellene használnod, amikor együtt lehetsz 
szerelmeddel. 

  E heti rejtvényünk Mándy Ivánnal kapcsolatos.
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Civil kontra Gazdaság
Civil kontra Politika címmel 

már bemutattuk a civil szerve-
ződések és a politika közötti kü-
lönbséget. Csak emlékeztetőül 
összefoglalva:

A civilség a közjó szolgála-
ta, ami azt jelenti, hogy a szer-
vezetek tevékenysége – köz-
vetlenül vagy áttételesen – a 
tágabb közösség érdekeit 
szolgálja, hozzájárul a tár-
sadalom egészséges mű-
ködéséhez. Ezzel szemben 
a politika a hatalom meg-
szerzésére irányuló tevé-
kenység, középpontjában a 
hatalom ill. a közhatalmat 
megtestesítő államhatalom 
megszerzése, a hatalom bir-
toklása és felhasználása áll.

De mi a különbség a civil 
szervezetek és a gazdasá-
gi szféra működése között? 
Egy hétköznapi példa segítsé-
gével könnyen illusztrálható.

Nem tudom, hogy feltűnt-e 
már a Kedves Olvasónak, hogy 
a tv-ben a különböző műso-
rok közötti, illetve a műsorokat 
megszakító reklámokban mi-
lyen termék szerepel a leggyak-
rabban? A fájdalomcsillapító. 
Migrén, reumás, hasi fájdalom 
és még sorolhatnánk, hogy 
milyen típusú fájdalmakra kí-
nálnak gyógyírt a különböző 
cégek. Ezek a gyógyszergyártó 
vállalatok profitorientált társa-
ságok, tehát a gazdasági szféra 
szereplői. Nem is akármilyen 
szereplői, hiszen a gyógyszer-
gyártás az egyik legsikeresebb 
ágazat. A társaságoknak fő 
célja a lehető legnagyobb 
profit elérése, hiszen a nye-
reség a tulajdonosokat il-
leti. Tehát reklámjaikkal arra 
biztatnak, hogy továbbra is vá-

sároljuk a fájdalomcsillapítót, 
melyből a cégnek jelentős nye-
resége származik. Igen ám, de 
a fájdalomcsillapítók csak a fáj-
dalmat szüntetik meg, az okát 
nem. Mi persze meg is vesszük, 
hiszen ezek a szerek általában 
gyorsan elmulasztják az igen 
kellemetlen érzésünket. Vagyis, 
így biztosítjuk mi fogyasztók a 
gyógyszergyártók nyereségét. 

A profitszerzéssel szem-
ben a civil szervezetek cél-
ja valamilyen jól körülhatá-
rolt probléma megoldása. A 
társadalmi jólét, igazságosság 
és egyenlőség eléréséért te-
vékenykednek a civilek a kü-
lönböző területeken (szociális, 
egészségügyi, oktatási, kultu-
rális, sport, jogvédelem, stb.). 
Profit elérése nem céljuk, 
hiszen ha nyereséget ter-
melnek, akkor sem oszthat-
ják szét, hanem alapszabá-
lyukban, alapító okiratuk-
ban megfogalmazott céljaik 
elérése érdekében használ-
hatják fel. Olyan ez, mintha a 
gyógyszergyártók nem fájda-
lomcsillapítókat gyártanának, 
hanem a migrén, a reumás fáj-
dalom, a hasfájás okára kínál-
nának orvosságot, s így nem tü-
netet kezelnének, hanem meg-
szűntetnék a betegséget. 

Mindenkit bíztatok, aki még 
nem tagja civil szervezetnek, 
hogy keressen a saját érdeklő-
dési körének megfelelő „csapa-
tot” és csatlakozzon munkájuk-
hoz, mert bár anyagi haszonhoz 
nem jut, de a szabadidő hasz-
nos eltöltésén túl az a másokét 
való munkálkodáson keresztül 
olyan szeretetet, megbecsülést 
él meg, mely a szürke hétközna-
pokban igencsak hiánycikk.

K.Zs.B.T.

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrösön a Hosszúhátban 600 nöl-es zártkert, rota 
kapa, utánfutó. Tel.: 06-20/492-1557                                   (1)
Eladó Nagykőrösön, a Tázerdei utcában két egymás mellett 
lévő ingatlan. Az egyik 912 m2 beépítetlen, illetve 339 m2 
udvar „lakóház”. Városi víz, csatorna van. Egyben eladó. Tel.: 
06-20/288-5955                                                                       (2)
Eladó Nagykőrösön, a Hosszúhátban építési telek, zártkert 700 

EGYÉB
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Érvényes: február 16-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)
Veszek napi áron japán kakasokat, postagalambokat, 
baromfikat, nagy kakast stb. Tel.: 06-30/711-2144             (1)

eFt. Rota kapa, utánfutó 22 eFt. Tel.: 06-20/492-1557         (2)
Nagykőrösön 400 m2 kertingatlan a Tázerdei u. 48. sz. másik 
utcai részén eladó. Irányár: 2 mFt. Tel.: 06-30/724-4066 – 
hétközben 16-17 óra között.                                                   (2)

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, 
érdekes esetek

Ismeretfrissítés a parkolás 
szabályairól

Városunkban egyre gyakrab-
ban látni a járdán parkoló gép-
járművet. Legtöbbször a lakóte-
lepeken találkozunk szabályta-
lanul várakozó gépjárművel. 

Felhívom a lakosság figyelmét 
a KRESZ vonatkozó szakaszára: 

KRESZ 40. § 

8) A járdán - részben vagy tel-
jes terjedelemben - csak akkor 
szabad megállni, ha

a) azt jelzőtábla vagy útbur-
kolati jel megengedi,

b) a jármű a járda szélességé-
nek legfeljebb a felét foglalja el,

c) a járdán a gyalogosok köz-
lekedésére legalább 1,5 méter 
szabadon marad, és

d) a jármű tengelyterhelése 
az 1000 kg-ot nem haladja meg.

(9) A járdán a mozgásában 
korlátozott személy (vagy az őt 

szállító jármű vezetője) jármű-
vével, a betegszállító gépjármű, 
az iskolabusz, a gyermekeket 
szállító autóbusz, a kerékpár, 
a kétkerekű segédmotoros ke-
rékpár és a kétkerekű motorke-
rékpár a (8) bekezdésben emlí-
tett egyéb feltételek fennállása 
esetén akkor is megállhat, ha a 
megállást jelzőtábla vagy útbur-
kolati jel nem engedi meg.

A fent említett feltételek 
együttes teljesítése alapján le-
het csak járdán megállni. 

Kérjük, hogy parkolásuk so-
rán ügyeljenek a szabályok be-
tartására!

Köszönettel: 

Móricz Gergő r. főtörzsőrmester
baleseti helyszínelő

Nagykőrösi Rendőrkapitányság
Közlekedésrendészeti Alosztály

/folytatás az 5. oldalról/

viszonylatában a 441-es úton 
olyan nagy a forgalom, hogy 
igen gyakran folyamatos kocsi-
sor alakul ki, mely még az elő-
zést is lehetetlenné teszi. Ennek 
oka valószínűleg az, hogy az 
5-ös és a 4-es út összekötését 
jelenti ez az út a három város 
vonatkozásában. 

Miért nem tűnik fel ez a hely-
zet a város vezetésének? Miért 
nem tesznek semmit a kaotikus 

közlekedési csomópont rende-
zésére? Nem bonyolult a meg-
oldás: egy lámpás keresztező-
dés kiváló lenne, hiszen rendet 
teremtene, védené az autóst és 
a gyalogost egyaránt.

Reméljük, hogy előbb-utóbb 
az elvileg értünk dolgozó és a 
mi érdekeinket képviselő politi-
kusainknak is feltűnik a helyzet 
és teszik a dolgukat, amelyre 
felhatalmazást kaptak!

K.Zs.B.T.
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Borús, csapadékos idő
várható a héten

A rendelkezésre álló adatok 
alapján 2016.01.04-én ismeret-
len időpontban, ismeretlen sze-
mély az általa vezetett ismeret-
len típusú, színű és hatósági jel-
zésű járművel feltételezhetően 
hátramenet végrehajtása során 
nekiütközött a Nagykőrös Hon-
véd utca és Kárpát utca keresz-

teződésében található légkábel 
tartó oszlop fémszekrényének. 
A balesetet követően az isme-
retlen személy adatai hátraha-
gyása nélkül távozott a hely-
színről. 

A baleset során személyi sé-
rülés nem történt, anyagi kár 
keletkezett.

Egyedi azonosító jellel
visszaélés

(MTI) - A héten több-
nyire borús lesz az idő-
járás, sok esőre kell ké-
szülni, helyenként havas 
eső, hó is lehet. Többször 
erős, viharos lesz a szél 
is, de marad az enyhe 
idő, olykor még éjszaka 
is csak 8 Celsius-fokig hűl 
le a levegő - derül ki az 
Országos Meteorológiai 
Szolgálat vasárnap az MTI-hez 

eljuttatott országos, középtávú 
előrejelzéséből.

Súlyos testi sértés bűntett és 
garázdaság bűntett elkövetésé-
nek megalapozott gyanúja miatt 
folytatott eljárást a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya M. Zoltán 46 éves 
nagykőrösi lakos ellen. 

A rendelkezésre álló adatok 
szerint M. Zoltán 2015. szeptem-
ber 3-án 22 óra körüli időben 
egy nagykőrösi vendéglátóhe-
lyen szóváltásba került egy, a 
vendéglőben tartózkodó férfi-
val. A sértett ezt követően tá-
vozott a helyiségből, azonban 
a 46 éves férfi utána ment és 
többször megütötte. A sértett 
a bántalmazás következtében 
– az orvosi vélemény alapján - 
8 napon túl gyógyuló sérülést 
szenvedett. 

Továbbá M. Zoltán megala-
pozottan gyanúsítható azzal, 
hogy 2015. szeptember 4-én 9 
óra körüli időben ugyanezen 
a vendéglátóhelyen szóváltás-

ba keveredett egy másik ven-
déggel is, akit több alkalommal 
megütött, a székről lerántotta, 
majd amikor a sértett a földre 
került, őt megrúgta, valamint 
egy, a vendéglőben talált seprű-
nyéllel, több alkalommal ismét 
megütötte. A sértett a bántalma-
zás következtében 8 napon túl 
gyógyuló sérülést szenvedett.  

M. Zoltán cselekményeivel 
olyan kihívóan közösségelle-
nes, erőszakos magatartást ta-
núsított, mely alkalmas volt 
arra, hogy másokban megbot-
ránkozást, riadalmat keltsen.

A bejelentéseket követően a 
nagykőrösi rendőrök gyanúsí-
tottként hallgatták ki a 46 éves 
helyi férfit. Az ellene folytatott 
eljárást a nyomozóhatóság a 
napokban befejezte és az ügy-
ben keletkezett iratokat váde-
melési javaslattal megküldte a 
Nagykőrösi Járási Ügyészség-
nek.

Két parkoló autót tolt össze 
ittasan

2016.01.29. napon 15 óra 55 
perc körüli időpontban egy 46 
éves nagykőrösi férfi az általa 
vezetett személygépjárművel 
közlekedett Nagykőrös lakott te-
rületén belül a Bálvány utcán, 
a Ceglédi út felől a Vágóhíd 
utca irányába. Haladása során 
mikor elérkezett a Bálvány u. 
59. szám előtti útszakaszhoz, 
nekiütközött a menetirányát te-
kintve jobb oldali úttest szélén 
szabályosan parkoló másik sze-

mélygépjármű hátuljának. Az 
ütközés olyan erejű volt, hogy 
a parkoló személygépjármű ne-
kicsapódott egy a vele szemben 
az úttest jobb szélén szabályo-
san parkoló harmadik személy-
gépjárműnek. A baleset során 
személyi sérülés nem történt, 
anyagi kár keletkezett. 

Jelenlegi információnk sze-
rint az okozó gépjárművezető 
előzőleg alkoholt fogyasztott.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Megint ismeretlen rongált

Garázdaság és súlyos testi 
sértés

Egyedi azonosító jellel vis�-
szaélés bűntett elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt 
folytatott eljárást a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya B. Zsolt 25 éves és V. 
János 33 éves nagykőrösi lako-
sok ellen. 

A rendelkezésre álló adatok 
szerint B. Zsolt 2015. július 1. és 
2015. augusztus 1. közötti idő-
szakban Nagykőrösön, egy Kft. 
nevén lévő 2 darab hatósági jel-
zést nem arra a személygépko-
csira helyezte fel, melyre azo-
kat eredetileg kiállították. 

Továbbá a rendelkezésre álló 
adatok szerint V. János 2015. jú-
lius végén a tulajdonában lévő, 
azonban egy Kft. nevén lévő 
két hatósági jelzést, valamint 
az ezekhez tartozó menetleve-
let és ideiglenes forgalomban 

tartási engedélyt használat cél-
jából Nagykőrösön átadta B. 
Zsoltnak. A 33 éves gyanúsított 
tudott arról, hogy a hatósági jel-
zések érvényességi ideje 2015. 
május 25-én lejárt, illetőleg hogy 
a 25 éves férfi azokat a haszná-
latában lévő személygépkocsi-
ra kívánja jogtalanul ráhelyez-
ni. 

V. Jánost és 25 éves társát a 
rendőrök gyanúsítottként hall-
gatták ki egyedi azonosító jellel 
visszaélés bűntett elkövetésé-
nek megalapozott gyanúja mi-
att. Az ellenük folytatott nyo-
mozást a Nagykőrösi Rendőr-
kapitányság a napokban befe-
jezte és az ügyben keletkezett 
iratokat vádemelési javaslattal 
megküldte a Nagykőrösi Járási 
Ügyészségnek.
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Farsang a törteli suliban
A hagyományoknak megfe-

lelően idén is megrendezték a 
szokásos február eleji farsango-
lást a törteli Szent István Király 

Általános Iskolában. A február 
6-án megtartott iskolai rendez-
vényen egyéniben és csapat-
ban is díjazták a beöltöző diá-
kokat és tanárokat. 

A zsűriben helyet foglalt:
Sebők Jánosné, Kökény Fe-

rencné, Rné Kolozsi Ágnes, Rá-
tóti Dóra, Mészáros Barbara

A zsűri tagjainak nem volt 
könnyű dolguk, mivel nagyon 
ötletes és színes jelmezeket lát-
hattunk, a végső döntést végül 

az alábbiak szerint hozták meg:

Egyéni alsós: 
I. Léghajó, II. Skorpió, III. Mi-

nyonok, + külön díjas: Napóle-
on

Alsós csoortos:
I. Hungarikum, II. Pingvinek, 

III. Legók

Felsős csoportos:
I: Egyiptomiak, II. Cirkusz, III. 

Állatkert
A jelmezes verseny mellett 

immár szintén hagyománnyá 
vált a bál királyának és király-
nőjének megválasztása a nyol-
cadikos tanulók közül. A 2016-
os évben a korona Jancsovics 
Ákos és Határ Adrienn fejére 
került.

Gratulálunk!
malexa

(Az eseményről készült képgaléri-
ánk megtekinthető a facebookos ol-

dalunkon.)

A számok világának
bűvöletébe vezették az

óvodásokat a Gyulai Iskolában
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Találkozó az abonyi Idősek 
Klubjában

„Nemcsak a húszéveseké a vi-
lág” – derült ki újfent az Idősek 
Klubja 2016. január 27-i pótszil-
veszteri összejövetelén, ahol a 
Katalinokat, a Terézeket és az 
Erzsébeteket is megünnepelték. 
Szorgos kezek készültek fino-
mabbnál finomabb sütemények-
kel, és a tombola izgalmát is át-
élhettük. A talpalávalót Szilágyi 
Tamás szolgáltatta. Köszönet ille-
ti a szervezőket és az intézmény 
dolgozóit a kiváló program meg-
valósításáért.

Az Idősek Klubja segíti a nap-
pali ellátását a saját otthonukban 
élő, szociális és mentális támo-
gatásra szoruló, önmaguk ellátá-
sára csak részben képes szemé-
lyeknek, biztosítja az étkeztetést, 
a társas kapcsolatokat, a higiéniai 
szükségletek kielégítését. Nem 
maradhat magára egy idős em-
ber sem Abonyban. Számtalan 
program várja őket az Idősek 
Klubjában, ahol bár van heti me-
netrend, sokszor az egyedi igé-
nyeket figyelembe véve alakul ki, 
hogy éppen mivel töltik szabadi-
dejüket az idősek – mondta Sza-
bóné Ferenczi Mária, az Idősek 
Klubja vezetője.

Az Idősek Klubja állandó prog-
ramjai:

Hétfő: Az egészségért - vér-
nyomásmérés, - testsúlymérés, - 
egészségügyi előadások

Kedd: A kézművességért - var-
rás, hímzés - használati és dísztár-
gyak készítése

Szerda: A hazai ízekért - gyor-
sat-olcsót-finomat - recept cse-
re-bere

Csütörtök: A kultúráért - közös 
filmnézés, - hírek, események 
megbeszélése - felolvasás

Péntek: A vetélkedésért - kár-
tya, - rejtvényfejtés - ügyességi 
játékok, memória tesztek - sakk, 
társasjáték

Elérhetőségek:
Ceglédi Többcélú Kistérségi 

Társulás
Humán Szolgáltató Központ 

Idősek Klubja
Cím: 2740 Abony, Köztársaság 

utca 6.
Tel.: 53/ 360-077

Darányi Erika

Az abonyi Gyulai Gaál Miklós 
Általános és Művészet Iskola az 
„Iskolára Hangoló” programso-
rozata keretében ismét játékos 
foglalkozásra invitálta a város 
óvodásait. Január 28-án körjáté-
kokkal, február 4-én pedig a szá-
mok világával ismerkedhettek 
meg a gyerekek az intézmény 
pedagógusainak segítségével. 
Az „Iskolára hangoló” további 
programjaira is szeretettel vár-
ják az érdeklőket!

Február 11.-„FarsAngol-óra” – 
Érdekes ez az angol nyelv

Február 18.-„Itt a farsang, áll a 
bál” – Farsangi mulatságok

Február 25.-„Aprók tánca, 
hangszere” – Néptáncos mula-
tozás, hangszerek

Március 3.-„Tavaszhívogató”- 
Várjuk együtt a tavasz érkezé-
sét!

Darányi Erika

				    Kistérség- Megye- Régió
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Hogy pontos legyek, van egy-
néhány, de most csütörtökön 
az Arany Híd Baráti Kör össze-
jövetelén kettőre került sor. Az 
egyikük születésnapja kapcsán, 
a másik ellenkezőleg, halálának 
évfordulójára emlékezve.

Mióta a „Civilház” fogalom-
má lett Kőrösön, a művházban 
„nemkívánatosak” lettek az ön-
tevékeny csoportok, az idén 
nyolc esztendős „Arany Híd” 
tagjai hol itt, hol ott kénytelen 
’hidalni”. Ezúttal a rögbisek 
edzőtermében kaptak helyet.

A termet megtöltő érdeklődő-
ket dr. Erdélyi Erzsébet – Erika 
– köszöntette, és emlékeztetett 
a napirendre vett két művész-
re. Az idősebb Molnár Elek ke-
ramikus volt, a neves kályhás 
dinasztia leszármazottja és a jó-
val fiatalabb Siska Józsefre, aki 
a Petőfi-iskolában kezdte peda-
gógusi pályáját.

Azt is elmondta, hogy meg-
nézhetjük azt a néhai Karsay 
István készítette kisfilmet, ami 

„néma” ugyan, de bepillantást 
ad Molnár Elek műhelyébe az 
alkotás mozzanatairól. Egyszer-
smind vázlatosan bemutatja a 
valóban nagy művész sokolda-
lúságát. Szobrot, portrét, díszí-
tőkerámiát.

 E „beharangozást” követően 
Szűcs Paula, mint háziasszony 
mutatta be a klubot, és magát 
a sportot is, mely a britek talál-
mányaként hódít világszerte. 
Így nálunk is népszerű. Mi több, 
Kőrösön is vannak híve, mint 
láthattuk egy video-felvétel ve-
títése során.

Ezután újra Erika következett, 
aki összefoglalta Molnár Elek – 
Lexi bácsi – életútját, mely meg-
lehetős megpróbáltatásokkal 
volt teljes. Ám a XX. századra 
jellemző számos kihívás, meg-
próbáltatás közepette is meg-
őrizte emberségét, művészi 
elhívatottságát, amit sok- sok 
köztéri munkája őriz. De kisebb 
kerámiái, megtalálható a polgári 
otthonok díszeként is.

Ezt követte a bevezetőben 
ígért film levetítése, ami jól ki-
egészítette a hallottakat.

Végül Kissné Tóth Gabriella 
összegezte az egykori kollega, 
Siska József művészetét, feli-
dézve annak emberi értékeit. 
S miközben emlékezett, meg-
jelentek a vetítővásznon Jóska 
szebbnél-szebb képei. Már-már 
„illatozó” virágcsendéletei, 
hangulatos képei a város utcái-
ról, és a környező tanyavilágról. 
Mindarról, ami számára a bol-
dogságot jelentette.

Szép volt, szívderítő...
tb.
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Arany Hídon Kőrös művészei

Rangos sporteseménynek 
adott otthont Nagykőrösön a 
Kossuth Lajos Általános Iskola, 

2016. február 6-án, szombaton. A 
Kőrös Judo SE immár második 
alkalommal rendezte meg után-

pótlás versenyét, ahol gyermek, 
diák és serdülő korosztályban 
43 egyesület – köztük több kül-
földi – 526 versenyzője lépett 
szőnyegre. A nagykőrösi ver-
senyzők egyéni eredményei: 
aranyérmes lett Bagó Boglárka, 
Fekete Boglárka, Godó Zsófi, 
Barta Gábor, Kornyik Máté és 
Kovács Donát. Ezüstérmet szer-
zett Farkas Fanni, Szabó Csilla, 
Abonyi Ákos, Farkas Tamás, Tö-
rök Csaba és Molnár Szabolcs. 
A dobogó harmadik fokára áll-

hatott fel Horváth Luca, Károly 
Petra, Pavolek Dorka, Ragó No-
émi, Szabó Nóra, Caiezza Tizia-

no, Fehér Benedek. Ötödik he-
lyen végzett Bagó Balázs, Burai 
Roland, Faragó Bence, Fehér 
Erik, M. Kiss József és Zsarnai 
Zsolt. Hetedik helyezést ért el 
Palotai Nóra, Budai Gábor, Kür-
tösi Ádám és Kulcsár Krisztián. 
Helyezetlenül zártak, de bátran 
állt szőnyegre Forró Dominik, 
Palotai Marcell, Tornyi Csaba, 
Tóth József és Tóth Balázs. Ér-
dekesség, hogy a volt nagykő-
rösi versenyzők, azaz a CVSE 
színeiben szőnyegre álló Sági 
Nikolett, Sági Zsolt és Pomá-
zi Dominik, valamint a Kecs-
kemétre visszatérő Zsadányi 
Zsolt mindannyian aranyérme-
sek lettek súlycsoportjukban. 
Az egyéni eredmények alapján 
megszerzett 99 ponttal ismét 
Nagykőrösön maradt a legered-
ményesebb csapat különdíja. I. 
Kőrös Judo SE 99 pont. II. Kecs-
keméti JC-KESI 87 pont 

/folytatás a 23. oldalon/

II. KŐRÖS JUDO KUPA
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A kaméleonpolitikus 

(Nem minden politikus kaméleon-
politikus, tehát akinek nem inge, 

nem veszi magára)

Először a vezető kaméleon-
politikusról írok, ugyanis ő a 
legveszélyesebb. Miért? Mert az 
esetek többségében pszichopa-
ta lényről van szó. Lássuk a vi-
selkedését! Első megközelítésre 
a vezető kaméleonpolitikus na-
gyon barátságos, elbűvölő, be-
hízelgő, mindig azt mondja és 
csinálja, amit a választói elvár-
nak tőle, s természetesen egy-
szerűen, a nép nyelvén kom-
munikál. Pontosan ezért a célját 
gyakran eléri, megválasztják, 
tehát sikeres embernek ne-
vezhető. Ha azonban jobban 
megvizsgáljuk, akkor kiderül, 
hogy mindez csak a látszat, és 
a jólszituáltság maszkja mögött 
egy teljesen más ember lakozik. 

A valóság azonban az, hogy a 
vezető kaméleonpolitikus vég-
telenül önző és egocentrikus, 
mindent azért tesz, hogy a saját 
céljait elérje, meggazdagodjon, 
és másokon uralkodjon. A má-
sok feletti kontroll megszerzé-
sére bármit hajlandó bevetni, 
legyen az a manipuláció, erő-
szakos viselkedés, szex, zsaro-
lás vagy megfélemlítés. Az áldo-
zatok sokszor csak késve isme-
rik fel, hogy az elbűvölő álarc 
mögött ki is lakozik valójában. 
Soha nem érez megbánást, bűn-

tudatot vagy lelkiismeret furda-
lást a tettei miatt, ha baj van, a 
felelősséget elhárítja magáról. A 
szegények, elesettek iránt nem 
érez empátiát, alapvetően nem 
tud együtt érezni másokkal.

Másik jellemzője a vezető ka-
méleonpolitikusnak, hogy nem 
szorong. Mivel csak önös érde-
kei vezérlik, ezért nem riad vis�-
sza a hazudozástól, a csalástól, 
mások becsapásától sem. Nincs 
semmiféle ideológiai meggyő-
ződése, ugyanakkor saját pilla-
natnyi érdekei mentén váltogat 
ideológiát, pártot, és ha kell, 
vallást is. A legnagyobb hibája, 
hogy nem tanul saját tévedése-
iből és tapasztalataiból, s általá-
ban ez is lesz a veszte…

Valami kimaradt - A kaméleonember 3. rész

Marylin Monroe Szépségszalon azonnali
kezdéssel keres fodrászt!

Érdeklődni a 06-70/376-3020-as telefonszámon,
vagy személyesen a szalonban!

Idézet Popper Pétertől:
„Mert az anarchia, a zűrzavar, 

az értékválság a demokrácia öngyil-
kosságává is válhat. Az emberek 
halálosan elfáradnak, közönyösek 
lesznek, és a rendre áhítoznak. Végül 
feltűnhet egy gazdasági vagy politi-
kai erők által támogatott, kizárólag 
uralkodásra vágyó ember, demok-
ratikusan hatalomra kerül, s legelső 
dolga végleg megfojtani a demokrá-
ciát: diktatúrát, terrort teremt. Kez-
detben, mint megváltónak borulnak 
a lábához, amíg ki nem derül... Ne-
hogy mi is a rokokó Franciaország 
vagy a weimari Németország sorsára 
jussunk! (Hogy más nemzeteket ne 
is említsek!)”

Folytatás következik…
K.Zs.B.T.

Kérünk mindenkit, segítse a Harcosok Klubja 
Nagykőrös munkáját adója 1 %-ával! 

Adószám: 18694765-1-13. 
Köszönjük!

/folytatás a 22. oldalról/

III. Ceglédi VSE 74 pont. IV. 
Ledényi Judo Team 64 pont. V. 
Szpartak Subotica 61 pont. VI. 
Judo SZK Budapest 60 pont. 

Az egyesület köszönetét 
fejezi ki minden támogató-
jának és a szülők közössé-
gének, akik rengeteg mun-
kával járultak hozzá a ver-

seny sikeres lebonyolításá-
hoz. 

Német Enikő
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